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Nowy Związek protestuje przeciwko “Williamsowi ■

na
Mało nadziel 

“Karawanę Nadziei”

W  przeddzień planowanego podpi
sania umowy rządu litewskiego z ame
rykańską spółką „W illiams Internatio
nal” Nowy Związek (socjalliberalowie) 
przeprowadzili akcję protestacyjną „K a
raw ana Nadziei”  -  „Williamsowi -  Nie” .

Uczestnicy protestu około godz. 7 
rano ruszyli od rafinerii “Maźeikią naf
ta” przez Kryźkalnis w kierunku Kowna. 
Jak podaje centrum informacyjne Nowe

go Związku (socjalliberałowie), w mar
szu uczestniczyły 24 autobusy, kilkana
ście samochodów ciężarowych i dużo 
osobowych. W śródmieściu Szawel o 
godz. 10 odbył się wielki wiec.

Komunikat prasowy informuje, że w 
Kownie do karawany przyłączyło się jesz
cze kilka autobusów z ludźmi, udającymi 
się na wiec do Wilna. Na placu Niepodle
głości w Wilnie o godz. 16 Nowy Zwią-

W numerze:

P r z e 
chodniom uli
cy wileńskiej 
zadaliśmy py
tanie: „C o
P a n  (P a n i)

s t ą p i e n i u  
p r e z y d e n ta  
L itw y w telewizji i czy zgadza się z 
jego oceną sy tuacji w  k ra ju ? ” .

NowyZwiązek (socjalliberałowie) zorganizowali wczoraj p rzy rafinerii wMożejkach akcję -  „Karawana Nadziei" - » Williamsowi" -  Nie
Fot. ELTA

zek przeprowadził wiec i wręczył przed
stawicielom władzy petycję. Nowy Zwią
zek m in. żąda odwołania wszystkich po
rozumień z “Williamsem”, przyjętych 
ustaw i ich nowelizacji oraz ogłoszenia 
konkursu w związku z prywatyzacją “Ma- 
żeikiij nafta”. Prokuratura Generalna wzy
wana jest do wytoczenia sprawy karnej bez
pośrednim naruszycielom prywatyzacji 
koncernu “Maźeikią nafta”. (BNS)

„Wyrzeczmy się myśli, że czło
wieka m ożna wynarodowić za pomo
cą samych nakazów bądź represji”.

Aktualności
Kapela „W ujek M aniek” z  Wilna 

zaprasza na koncert do Centrum Kul
tury i Rekreacji (Naujoji Vilnia, Per- 
gales, 8) w dniu 7 listopada br. o 
godz. 15.00.

Sport
Podajemy wyniki przedostatniej 

rundy  p iłkarsk ie j Ligi M istrzów . 
Obrońca Pucharu Europy Manchester 
United zapewnił sobie awans do dal
szych rozgrywek Ligi Mistrzów.
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D ziś trądy- 
cyjne wydanie - Z N A D  
8 - s t r o n ic o w y  
dwutygodnik o 
tematyce społeczno - kulturalnej „Znad Wilii”

Oskarżony i ofiara wyglądali jak para gruchających gołąbków ...........

W stolicy się zawstydzili
W czoraj w W ileńskim  Są

d z ie  O k ręg o w y m  od b y ło  się 
posiedzenie kolegium  sądowe
go w try b ie  a p e la c y jn y m  w 
spraw ie karne j oskarżonych o 
g w ałt D a riu sz a  i K rzy sz to fa  
Ław rynow iczów  i ich kuzyna 
A ndrieja Borodkina. Poszkodo
w ana  - N a ta lia  Tom aszew icz 
(obecnie Ław rynow icz) zjaw i
ła się na sąd ze swym gwałci
cielem , czyli obecnie m ężem , 
D ariuszem . N a tw arzy  ofiary  
w idniał radosny uśmiech i g ru 
ba w arstw a m akijażu.

Po drodze do sali posiedzeń i 
przed rozpoczęciem  rozpraw y 
Dariusz i Natalia pilnie się nara
dzali między sobą, nie zapomina
jąc o beztroskim wyrazie twarzy

dla kamer i aparatów fotograficz
nych. Swoim zachowaniem  się 
nie przypominali wcale tych, za 
których ich się uważa: oskarżo
nego i ofiarę. Wyraźnie byli z sie
bie zadowoleni.

To samo można było powie
dzieć o 2 innych oskarżonych - 
K rzysztofie i Andrieju, którzy 
przybyli w towarzystwie policjan
tów. Jednak za ironicznym i lek
komyślnym uśmieszkiem kryło 
się lekkie zdenerwowanie i nie
pewność.

Z a trz a ś n ię to  d rzw i
W czerwcu br. na posiedze

niu sądu rejonu solecznickiego 
został ogłoszony wyrok. Dariusz 
i K rzysztof Ławrynowiczowie

zostali skazani na 5 lat pozbawie
nia wolności w zakładzie karnym 
o wzm ocnionym  rygorze, Bo- 
rodkin - na 6 lat i konfiskatę 1/5 
mienia. We wrześniu br. mające 
się odbyć rozpatrywanie skargi 
apelacyjnej odroczono, ponie
waż poszkodowana zachorowała. 
Jednocześnie Natalia i adwoka
ci wystosowali prośbę do sądu, 
by kolejne posiedzenie odbyło 
się przy zamkniętych drzwiach, 
ponieważ w sprawie jest'w iele  
intymnych szczegółów. Wczoraj, 
po krótkim  w stępie, kolegium 
sądowe postanowiło zadośćuczy
nić tej prośbie. W sali sądowej 
zostali tylko bezpośredni uczest
nicy procesu.

(Dokończenie na str. 2)
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Sentencja dnia
Kto się bawi - ten o złem

nie myśli. .A. Mickiewicz

7 7 0799  0 0 0 0 0 5

Natalia i  Dariusz Ławrynowiczowie -  ofiara i  oskarżony -  ciągle s/ę nara- 
dzajj Fot. Marian Paluszkiewicz
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Kalejdoskop aktualności
0 rozszerzeniu NATO

W czoraj z  dw udniow ą wizytą roboczą p rzybył na  Litw ę se
k re ta rz  s tanu  F ran cji ds. obrony  Je an  P ie rre  M asseret.

Spotkał się on z  głównodowodzącym Wojska Litewskiego, ge
nerałem brygady Jonasem K ronkaitisem, wiceministrem spraw za
granicznych Vygaudasem USackasem, ministrem  ochrony kraju Ce- 
s!ovascm Stankevićiusem.

Dziś przewidziane jes t spotkanie JJ*. M assereta z przewodni
czącym Sejmu Vytautasem Landsbergisem.

Na spotkaniu będą omawiane sprawy dwustronnej współpracy 
w  dziedzinie obrony, rozszerzenia NATO, ujednolicenia wojsk Eu
ropy Zachodniej, informuje M inisterstwo Ochrony Kraju.

Do Niemiec po nową strategię
W czoraj d y rek to r  g eneralny  K om ite tu  E uropejsk iego  Pe- 

tra s  A ustrevicius uda ł się do Niemiec.
Dziś i jutro weźmie udział w międzynarodowej konferencji “Roz

szerzenie Unii Europejskiej na wschód”. Głównym celem konferencji 
jest omówienie strategii rozszerzenia UE na wschód w  celu jak  najlep
szego uzgodnienia pozycji zarówno UE, jak  i krajów - kandydatów.

Obrona cywilna
W czoraj rozpoczęły się szkolenia  d la  p racow ników  insty 

tucji D ep a rtam en tu  B ezpieczeństw a C yw ilnego i system u o bro 
ny w  zakresie  o rganizow ania  ochrony  ludzi w  p rzy p a d k u  aw a
r ii  Ignalińsk ie j E lek tro w n i A tom ow ej.

Celem szkoleń, odbywających się w  sztabie obrony cywilnej, 
jes t doskonalenie trybu przekazywania i odbioru informacji, jej 
analiza, przygotowanie pracowników odpowiedzialnych służb, do
skonalenie koordynowania akcji.

Ochrona praw autorskich
W czoraj w  Sejm ie odbyło się sem in ariu m  “ P rak ty czn a  re 

a lizacja ochrony  p raw  au to rsk ich  i p raw  równoległych**.
Jest ono przeznaczone dla pracow ników ministerstw finansów, 

kultury, sprawiedliwości, spraw  zagranicznych, gospodarki, spraw 
wewnętrznych, Departamentu Ceł, Policji Podatkowej, Ekonomicz
nej i Publicznej oraz Służby Badań Zorganizowanej Przestępczo
ści, Państwowej Służby Konkurencji i Obrony Praw Konsumenta, 
Prokuratury Generalnej, posłów n a  Sejm i członków rządu.

Samobójstwo
W  środę  późnym  w ieczorem  we w łasnym  m ieszkaniu  p rzy  

ul. B lindźią w  W ilnie znaleziono zw łoki żony byłego p rem ie ra  
A dolfasa Śleżeviciusa B iru te  Śleżevićiene.

Policję poinformowała o tym  córka B. Ślezevićiene. W edług 
wstępnych danych na ciele denatki n ie znaleziono śladów przem o
cy. Drzwi łazienki były zamknięte od wewnątrz. Funkcj onariusze 
policji twierdzą, że B. Sleżevićiene niejednokrotnie próbowała po
pełnić samobójstwo.

Kondolencje dla Armenii
Przew odniczący Sejm u V ytautas L and sb erg is  , w strząśnię

ty  w ydarzeniam i w parlam en cie  A rm enii, w  śro d ę  w ieczorem  
w ystosował depeszę k ondo lency jną  do kierow nictw a Z g ro m a
dzenia N arodow ego tego k ra ju .

“Proszę przyjąć moje szczere współczucie z powodu tragicz
nej śmierci przewodniczącego parlam entu Armenii oraz parlamen
tarzystów. W  A rm enii dokonano brutalnego zamachu na demokra
cję i parlamentaryzm. Jesteśm y z  Wami”, głosi depesza.

Bandyci, którzy w  środę wdarli się do sali posiedzeń parlamen
tu Armenii, zastrzelili prem iera Arm enii i kilku innych wysokich 
rangą osób. W śród zabitych je s t również przewodniczący parlamen- 

| tu  Karen D em irczian i  wiceprzewodniczący Jurij Bachszan.

Rekordowy “szmugiei”
W  obwodzie ka lin ingradzk im  za trzym ano  najw iększą w  tym  

roku p a rtię  przemycanego* sp iry tu su  - 63,3 tony.
Jak informuje służba prasowa Kaliningradzkiego Urzędu Ceł, 

ładunek, przewożony przez litewskich przewoźników, niemiecka 
firma “Unimex”  przesyłała jednem u z  przedsiębiorstw kaliningradz
kich, którego nazwa ze względu na śledztwo nie została podana. 
Spirytus, przywieziony trzema furgonami, znajdował się w  poliety
lenowych beczkach o pojem ności 811 kg. W  deklaracji podano, że 
są to płynne środki do prania.

"Zadziwia bezczelność, z jak ą  wwieziono zakazany towar”, po
wiedziała rzeczniczka prasowa Kaliningradzkiego Uizędu Ceł Je- 
lena M aniewska. Pracownicy urzędu utrzymują, że ten incydent 
może zaważyć na całkowitej utracie zaufania w  przewo.de towarów 
przez granicę rosyjską tak zwanym  zielonym  korytarzem”.

O d roku 1999 obowiązuje zakaz wwozu spirytusu do Rosji.

7,1 min litów straty
Spółka “W lniaus tro leibusai” w  ciągu 9 m iesięcy br. s tra 

ciła 7,1 min litów - o 5,3 proc. m niej w porów nan iu  z  tym  sa
mym okresem  ro k u  ubiegłego.

Dyrektor generalny “Vilniaus troleibusai” Jonas Bagdonavićius 
wyraził obawy, że w przypadku braku dodatkowego finansowania do 
końca roku straty m ogą wzrosnąć do 15 min Lt. (ELTA, BNS)

Opinia z ulicy

Prezydent stracił autorytet?
Po przedw czesnym  pow rocie z K anady, w 

środę  w ieczorem  p rezy d en t Valdas A dam kus 
w ygłosił o rę d z ie  do sp o łe c z e ń stw a  L itw y . 
O św iadczył on, że  p rzy ją ł d ym isję  p rem ie ra  
P aksasa  o raz  w yraził ubolew anie, że w rzaw a, 
ja k a  pow stała w zw iązku z podpisaniem  um o
wy z am ery k ań sk im  k o n cern em  “W illiam s” ,

u jaw n ia  rzeczyw isty  s ta n  tru d n o śc i naszego 
p aństw a. W ystąp ien ie  w  telew izji prezydenta 
je s t szeroko kom entow ane w śród m ieszkańców 
naszego k ra ju . Przechodniom  ulicy wileńskiej 
zadaliśm y py tan ie: “ Co P an  (Pani) sądzi o wy
stąp ieniu  p rezyden ta  Litw y w  telewizji i czy zga
dza się z jego  oceną sy tuacji w  k ra ju ? ”

F o rtu n a ta s  Z aleskis, biznesm en 
W cześniej o  naszym  prezydencie byłem  lepszego zdania. Bardzo go popiera

łem, gdy szybko poradził z Vagnoriusem, a  teraz, gdy poddał się Landsbergisowi, 
uważam, że jego  popularność, jako  pozytywnego szefa państwa, mocno s ię obniży
ła. Natomiast były prem ier Rolandas Paksas jeszcze bardziej wyrósł w m oich oczach 
i teraz jestem  pewien, że w  rankingach będzie on co najmniej o  głowę wyżej od 
Adamkusa. Jestem za nowym referendum i popieram  dzisiejszy protest partii Pau- 
lauskasa.

D anguo le  D v aro n a ite , em ery tk a  
Oglądałam  wczorajsze w ystąpienie naszego prezydenta i jestem  nim  zachw y

cona. W szystko, co powiedział, je s t słuszne. Absolutnie nie szkoda Paksasa jako  
prem iera. Tak dużo ju ż  pertraktowano w sprawie podpisania um ow y z  “W illiams” , 
że nie wypada n ie  podpisać. A  ten dzisiejszy protest określiłabym  jak o  absurd, 
ludzie zaw sze czegoś chcą, protestują. Czas pokaże, kto m a rację. Osobiście uwa
żam , że  Adamkus.

S k irm a n ta s  G rigaliav i£ ius, s tu d e n t a rc h ite k tu ry  
Poważałem Adamkusa, ale po całym  tym  piw ie z  “W illiamsem” , jakiego nawa

rzyli konserwatyści, trudno powiedzieć, czy nadal go lubię. Z  Paksasem jest na od
wrót - nie byłem  zachwycony, kiedy został prem ierem, a  teraz całkowicie go popie
ram. M yślę, że  w  taki sposób utorow ał on sobie drogę do prezydentury. Tak, głoso
wałbym  w  wyborach prezydenckich, gdyby takie były, na Paksasa -  on stanowczo 
pow iedziałnie, a  Adam kus okazał s ię  “miękki” .

E leonora  Staneikiene, u rzędn iczka  
N ie jestem  zachwycona wczorajszym  w ystąpieniem  naszego prezydenta - więcej od 

niego s ię spodziewałam. A  Paksasa jako  prem iera napraw dę jes t szkoda - chciałoby się, 
żeby on ponownie zajął jak ieś wysokie stanowisko, by m ógł sw oją energię, stanow
czość oddać dla naszego wspólnego dobra.

Jo n a s  G u reck as, em ery t 
M oim  zdaniem , po wczorajszym  wystąpieniu A dam kus stracił au tory tet Popie

ra  on Amerykanów i nie za  bardzo dba o Litwę, o  obywateli naszego państwa. Nato
m iast z  dnia na dzień wzrasta ranking byłego prem iera Rolandasa Paksasa. Popieram 
go całkowicie. A  kiedy będą następne wybory prezydenckie, nie myślę, że  Adamkus 
będzie m iał szansę.

Rozm awiała A gnieszka S kinder 
F o t M a ria n  Paluszkiewicz

Bez Rosji - ani rusz
“Mazeikiq nafta" dzisiaj stanie

Rafineria w  Możejkach dzisiaj 
wieczorem zostanie zatrzymana.

Wczoraj kierownictwo przed
siębiorstwa postanow iło zatrzy
m ać rafinerię z  powodu braku su
rowca. Jak poinform ow ała kie
rowniczka działu informacji i re
klam y przedsiębiorstwa Virgini-

W stolicy się 
zawstydzili

(Dokonczenie ze s tr .l)

C zy m  to się s ko ń c zy ?
18 p aźd zie rn ik a  ub ieg łego  

roku  17-letn ia N ata lia  zosta ła  
zg w a łco n a  p rz e z  D a riu sz a , 
Krzysztofa i Andrieja. Dziewczy
nie zabrano pierścionek i zosta
wiono ją  w lesie rozebraną. Spra
w a tra fiła  do sądu, ale później 
ofiara nieoczekiwanie dla wszyst
kich wyszła za  m ąż za Dariusza 
Ławrynowicza i  zmieniła zezna
nia. Jakoby uprawiała miłość do
brow oln ie . Skom plikow ało  to 
sprawę. Przede wszystkim chyba 
samej Natalii, bo za zmianę ze
znań prawdopodobnie zostanie 
wszczęta sprawa karna. Co z  tej 
historii wyniknie, na razie pozo
staje za zamkniętym i drzwiami 
sali sądowej. I ren a  L itw in

ja  Kristinaitiene, na razie “Maźei- 
kią  nafta”  nie m a żadnej wiado
m ości o przysłan iu  surow ca w 
najbliższych dniach. W  tym  tygo
dniu rafineria otrzym ała ostatnie 
32 tys. ton ropy. W  październiku 
przedstawiciele “M aźeikią nafta” 
n ie udali się do M oskwy w  spra
wie dodatkowych dostaw surow
ca, gdyż nie było kom u tego zro
bić. Podstawowy harmonogram, 
zatwierdzony przez Ministerstwo 
Paliw i Energetyki Rosji, przewi

du je  dostarczenie  w czw artym  
kwartale M ożejkom  691 tys. ton 
ropy, w  tym  430 tys. ton - na eks
port przez terminal w  Butinge. W 
ubiegłym tygodniu w sprawie do
staw  surow ca z  rosyjskim  kon
cernem  “LU Koil”, koordynują
cym  dopływ ropy do Litwy, pró
bował porozumieć się strategicz
ny  inwestor “M azeikią nafta”  - 
spółka am erykańska “W illiams 
International”, ale rozm owy nie 
były owocne. (BNS)

 Sejm Litwy ratyfikował granicę morską z Łotwą

Jednogłośne poparcie
Sejm  Litwy, w ykazując  niezw ykłą jednom yślność, w czoraj ra 

tyfikow ał um owę o g ranicy  m orskiej z Łotwą.
Ratyfikację litewsko-łotewskiej umowy o morzu terytorialnym, odgrani

czeniu wyjątkowej strefy ekonomicznej i szelfu kontynentalnego jednomyśl- 
nie poparło 86 uczestniczących w  posiedzeniu posłow. Ta umowa po kilkulet
nich skomplikowanych rokowaniach podpisana została 9 lipca w Połądze.

W  umowie podana jest kolejność łączenia punktów, przez które pro
wadzi linia granicy oraz współrzędne geograficzne. Granicą między m o
rzem terytorialnym Litwy i Łotwy będzie linia prosta, łącząca punkty o 
współrzędnych: 56 stopni 0,4 minuty i 08,90 sek. szerokości północ
nej, 21 stopni 03 minuty i 51,47 sek. długości wschodniej, 56 stopni 
02 minuty 43,5 sek. szerokości północnej oraz 20 stopni 42 minuty 
35,0 sek. długości wschodniej. Umowa przewiduje, że w  przypadku 
przecinania złóż zasobów mineralnych przez limę graniczną przewidziana 
jest odrębna umowa o warunkach korzystania z  takich złóż. Jak wiado
mo, zdaniem naukowców, w  rejonie granicy morskiej istnieją niezbada
ne pokłady ropy. V  . ’ (BNS)



Piątek, 29 października 1999r

Premier zastrzelony w parlamencie •

ŚWIAT

0 krok od przewrotu
P rem ier W azgen S ark isjan  

i cz te rej in n i p rzed staw ic ie le  
w ładz A rm enii zginęli w środę 
w w yniku s trzelan iny  w  p a rla 
m encie, do k tó reg o  w ta rg n ę li 
uzbrojeni napastnicy.

Wśród zabitych, poza premie
rem, są  wymieniani przez agencje 
prasowe przewodniczący i wice
przewodniczący parlamentu - Ka- 
ren Demirczjan i Juri Bakszjan 
oraz jeden  z  ministrów - Leonard 
Petrosjan.

Ormiańska telewizja A l Plus 
in fo rm ow ała  w cześn ie j, że  w 
strzelaninie w parlamencie zginę
ło  osiem osób, a  30 zostało ran
nych, w  tym przewodniczący par
lam entu . W edług n ao czn y ch  
świadków, na których powołują 
się różne agencje, uzbrojeni na
pastnicy wykrzykiwali, że  doko
n u ją  zam achu stanu . W ezwali 
dziennikarzy, by poinformowali o 
tym społeczeństwo. Twierdzili, że 
zamierzają ukarać władze za  to, 
co zrobiły narodowi.

Reuters napisał, że ormiański 
dziennikarz Konstantin Petrosjan, 
który był w  parlamencie podczas 
strzelaniny, wśród czterech uzbro
jonych  napastników  rozpoznał 
członka ormiańskiej partii nacjo
nalistycznej -  D asznakcutiun - 
Nairiu Unanjana. W g mera Ere
wanu Alberta Bazejana, który o 
strzelaninie w  parlamencie dowie
dział się przez telefon, uzbrojeni 
napastnicy wdarli się do parlamen
tu i - jak  powiedział -  „rozbroiw
szy deputow anych”  o tw orzyli 
ogień, trafiając m.in. premiera.

Rosyjska agencja RIA poin
form owała, że uzbrojeni w  p i
stolety i broń autom atyczną na

pastnicy po wtargnięciu do parla
m en tu  o tw o rzy li o g ień  w e 
w szystk ich  kierunkach. Potem  
wzięli kilku deputowanych w  cha
rakterze zakładników i wszczęli 
rozm owy na temat warunków ich 
uwolnienia.

W  ch w ili, gd y  napastnicy- 
wtargnęli do parlamentu, premier 
akurat przemawiał, a  jego  prze
m ówienie transmitowano przez 
rad io . Po s trzałach  transm isję  
przerwano. Sarkisjan, były mini
ster obrony, stanowisko premie
ra objął w czerwcu, po wyborach 
parlamentarnych.

M ó w ili, ż e  za m ie r za ją  
u k a ra ć  w ła d ze

„O tw orzyli ogień do całej 
sali, do deputowanych. Jeden z  
nićh oświadczył, że przyszli, „by 
zem ścić s ię  na  krwiopijcach** - 
o pow iadał Pe trosjan , k tó ry  w 
chwili ataku relacjonował obrady 
parlamentu.

„Mówili, że zamierzają ukarać 
władze za  to, co zrobiły narodo
wi**. W ładze Armenii starają się 
jednak całą sprawę pomniejszyć. 
Rzecznik prezydenta Armenii Ro
berta Koczarjana powiedział, że 
napastnikami byli pó prostu „ter
roryści**.

To nie Jest 
za m a c h  sta nu

„To tylko grupa terrorystów 
lub pojedynczy ludzie, którzy nie 
m ają żadnyeh powiązań z  partia
m i czy organizacjami polityczny
mi, a  przynajmniej nic takiego nie 
twierdzą** - powiedział rzecznik 
prezydenta Wahe Gabrieljan tele
wizji CNN.

„To z  pewnością nie jest za
mach stanu** - podkreślił rzecznik.

W związku z  zamachem w  par
lamencie w  Erewanie stacjonują
ce w Armenii oddziały rosyjskie 
zostały w  środę po południu po
stawione w  stan podwyższonej go
towości bojowej, „by zapobiec 
ew en tu aln y m  p row okacjom ” . 
Wzmocniono też ochronę rosyj
skich obiektów  wojskowych w 
Armenii.

Atak na parlament w  Erewanie 
potępiło wielu zachodnich poli
tyków, m iędzy innymi prezydent 
USA Bill Clinton. „Potępiam ten 
bezsensowny zamach przeciwko 
ludziom aktywnie zaangażowa
nym w  budowę demokracji w swo
im kraju** - powiedział Clinton. 
Całkowicie zaskoczeni atakiem 
byli politycy rosyjscy.

W icem inister spraw  zagra
nicznych Leonid Draczewski wy
raził opinię, że zamachowcy są  po 
p ro stu  n iezrów now ażen i p sy 
chicznie. Informacja o ataku za
skoczy ła  p rezy d en ta  Je lcyna . 
Wyraził głębokie oburzenie ter
rorystycznym atakiem.

Z a m a c h o w c y  zw o ln ili  
z a k ła d n ik ó w

Zamachowcy, okupujący od 
środy budynek armeńskiego par
lam entu, zwolnili wczoraj rano 
przetrzymywanych tam kilkudzie
sięciu deputowanych i oddali się 
w  ręce  w ładz - poinform ow ał 
rzecznik prezydenta Koczarjana.

Zamachowcy złożyli broń i 
zostali przewiezieni pod eskortą 
policji do siedziby ministerstwa 
spraw wewnętrznych na przesłu
chanie.

Wojska rosyjskie otaczają Groźny

Zbliża się kulminacja
S iły  ro sy jsk ie  o p an o w ały  

j u ż  p o n a d  p o lo w ę -te re n ó w  
o k a la jący ch  czeczeń sk ą  s to li
cę, G ro źn y  -  tw ie rd z i rze c z 
n ik  p raso w y  ro sy jsk ieg o  m i
n is te rs tw a  o b ro n y .

W edług rzecznika, którego 
cytow ała wczoraj agencja R eu
ters, na  początku iistopada w oj
ska rosyjsk ie o toczą  całe m ia
sto .

Agencja ITAR-TASS, powo-

M m m m ?

— i

łu jąc  s ię  na  sztab w ojsk fede
ralnych na północnym  K auka
z ie , u trzy m u je  na to m iast,„że  
siły  rosyjsk ie  kontro lu ją  ju ż  80 
proc. obszarów  w okół Groźne
go* -

Sztab w ojsk federalnych po
dał rów nież, że  g łówne siły  bo
jow ników  czeczeńskich zosta
ły  ju ż  w y p arte  z  dw óch na j
w iększych wzgórz okalających 
G roźny - grzbietu sunżeńskie- 

j   go -i tiersk iego.
i , Tym czasem  siły fe- 

“Joana", \ , .
farszawa ł d e ra ln e  k o n ty n u u ją  
'jmmd | swoj ą  Ofensywę w Cze- 

czeriii. W  nocy ze śro- 
mmd dy na -czwartek lotnie-  ̂
L J  | two bom bardowało le-

Ofj źące na . pó łnocy  G ro- 
l{ znego  lo tn isk o  i pó ł-

d j n o  c n o  - z a c h o d n i e  
■  przedm ieścia m iasta.
I W edług:źródeł cze- 

K- j  czeńskich, -w nocy do-
szło rów nież do starć 

• ! k ilk a n a ś c ie  k ilo m e 
trów na północ od cze
czeńsk iej stolicy. N ie 
ma inform acji o o fia
rach.

A s la n  M a sch a d o w  
apeluje o pom oc

P rezydent C zecze
n ii A słan M aschadow 
zaapelował-wczoraj do 
papieża Jana Pawła II o

wstawiennictw o w obronie jego  
rep u b lik i, k tó re j n ie  zd o ła ły  
pom óc państw a islamskie.

„Za pośrednictw em  Waszej 
Ś w ią to b liw o śc i,p ro sim y  ca ły  
chrześcijański św iat, by urato
w ał społeczeństw o C zeczenii 
przed ko lejną zagładą” - napi
sał M aschadow  w  liście otw ar
tym  do papieża, przekazanym  
agencjom  prasowym.
; „ P rz e sy ła m y  ten  ap e l na 

ręce  W aszej Ś w ią tob liw ośc i, 
bowiem  przekonaliśm y się, że 
św iat islam ski pozostaje obo
ję tn y  na nasze apele” - dodał 
M aschadow.

Według czeczeńskiego pre
zydenta, od 5 września^ czyli od 
w kroczenia  w ojsk rosy jsk ich  ■ 
do Czeczenii, zginęło tam 3256 
Czeczenów, a ponad ,5 tys. zo
stało rannych. Rosyjskie woj- 

- ska zniszczyły 60 czeczeńskich 
wsi, staw iając republikę w ob
liczu katastrofy hum anitarnej.

W iceprezyden t' C zeczen ii 
K azbek ,M achaszow  p o in fo r
mował w czwartek, że  w  ciągu 
ostatniej doby w w yniku rosyj
sk ich  bom bardow ań  zg inęło  
223 cywilów. Danych tych nie 
potwierdziły dotychczas źródła 
niezależne, jednak - jak  pisze 
AP - pracownicy służby zdro
w ia in fo rm o w ali o licznych  
rannych wśród ludności cywil
nej.

Oświadczenie
wygłoszone w Selmie RL 
28 października 1999 r.

Święta państwowe i narodowe na świecie wiążą się z  narodowy- 
mi zrywami powstańczymi, zwycięstwami na polu walki, okupio
nymi krwią i życiem ludzkim. W  pełni zrozumiałe i  naturalne są  
święta, kiedy publicznie i uroczyście, na szczeblu najwyższych władz 
państwowych obchodzone śą rocznice Wydarzeń stanowiących spe
łnienie narodowych dążeń i najskrytszych pragnień. Jednocześnie 
je s t  samo przez s ię  zrozumiałe, że cele te s ą  osiągane poprzez zde
cydowane działania tego narodu i je g o  ofiarność, a  częstokroć rów
n ież  poprzez nieuchronne i dotkliwe ofiary. Tylko wtedy osiągnię- 

i d a  narodu czy państwa stanowią wartość i są  powodem do dumy.
Przekazanie Litw ie Wilna i W ileńszczyzny było spełnieniem 

pragnień narodu litewskiego, ale w  żadnym wypadku nie jego zasłu
gą. Stanowiło konsekwencję realizacji paktu Ribbentrop-Mołotow, 
a ściślej tajnych protokołów towarzyszących. Związek Sowiecki, 
narzucając Litwie um owę z  10 października 1939 r., zmusił j ą  do 
zgody na faktyczną okupację. Wilno i Wileńszczyzna miały Stano
wić prezent na pocieszenie. Jeżeli wtedy radość może i była zrozu
miałą, to dzisiejsze uroczyste obchody wyglądają na co najmniej 
dziwne i niepojęte. W szak konsekwencją tejże samej umoWy były i 
masowe zsyłki, i kolektywizacja, i  sowiecka polityka wynaradawia
jąca, i prześladowanie Kościoła. Czy warto było na to wszystko 
posłusznie s ię godzić za  samo tylko Wilno?

W  okresie międzywojennym idea wileńska doskonale służyła do 
cementowania jedności narodulitewslciego. Czemu ta idea, te ob
chody m ają służyć dzisiaj? N ie mogę brać w takim święcie udziału I 
również jako mieszkaniec tej ziemi o polskim pochodzeniu. Nie mogę 1 
też pogodzić s ię ze stosowaną wobec ludności tej ziemi polityką.
- Vincas Kreve-Mickevi5ius pisał w 1938 r.: ‘Tylko praworządność, 

sprawiedliwość, kultura, braterska miłość zdolne są tchnąć litewską 
duszę w odwiecznie-litewskie Wilno”. Wtórował mu prawnik Povi- 
las Pakarklis: “Musimy zdobyć ludność polityką sprawiedliwości' 
społecznej, prawością działań, sprawiedliwym administrowaniem”. I 
Pisarz Ignas Śeinius nawoływał: “Wyrzeczmy się myśli, że człowie-l 
ka można wynarodowić za pomocą samych nakazów bądź represji**.

Niestety, fe  wypowiedzi pozostały wtedy głosem wołającego 
na puszczy. Dziś nie słychać nawet i takich głosów. Uprawiano i 
nadal się uprawia politykę, którą znany ówcześnie działacz społeczny 
Matas Untulis określił z rosyjska jako “raspolacziwanije”. Wydaje 
się,,że jest to jedyna w państwie polityka robiona pomyślnie.

Chciałbym mieć nadzieję, że dzisiejsze bardzo wątpliwe obchodyl 
będą ostatnie na tak wysokim szczeblu. W przeciwnym wypadku 
trudno będzie oprzeć się wrażeniu, że podpisywanie Zgubnych umów 
jest jedną z cech działalności litewskich rządów.

Jan  Sienkiewicz 
poseł na Sejm RL

Kredyt raz jeszcze
Rząd Litwy, k tó ry  do końca 

roku bankom  zagranicznym po
winien zwrócić około 190 min 
litów pożyczki, postanowił emi
tować euroobligacje  na sumę 
do 25 min euro oraz pożyczyć za 
granicą jeszcze 50 min USD.

E uroobligacje  na rynkach 
międzynarodowych będzie roz
pow szechniał bank USA “JP 
Morgan”, który niedawno rozpo
wszechnił litewską emisję euro- 
obligacji na sumę 150 min euro. 
Za te środki do 3 listopada mu
szą być wykupione papiery w ar

tościowe rządu wartości 30 min 
m arek niem ieckich, przed rt>- 
kiem  rozpow szechnione przez 
“JP M organ”. Jak poinformował 
wiceminister finansów Edmun- 
das Źilevicius, z bankiem ustalo
no potencjalne odroczenie ter
minu wykupu. Długoterminowa 
pożyczka do 50 min USD zacią
gnięta zostanie w austriackim 
banku “Raiffeisen Zentralbank 
Osterreich” (RZB). Temu banko
wi oraz “Chase Manhattan” rząd 
do końca listopada ma zwróęić' 
pożyczkę 30 min USD. (BNS)
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W  Dom u Prasy (La isvó s pr. 60)

sprzedaje się pomieszczenie o powierzchni 522 m.kw. 
(całe 11 piętro).

Zwracać się: Vilnius,’tóK: 42 79 73,42 79 01, faks. 42 72 65'.

Wileńska Pawilniska Szkoła Podstawowa 
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca

„ S tr u m y k ”
zaprasza na koncert 

z okazji 10-lecla 
do Centrum Kultury i Rekreacji

(Naulojl Vllnla, Pergatós 8)
w dniu 6 listopada br. o godz. 14.00.

Wyniki losowania 28 października
1. J an in a  Bogdanowicz (Wilno)
2. G raży n a  Szczęsnowicz (re j. wileński, Rudom ino)
3. Beata Naruszew icz (W ilno)
Po odbiór biletów prosim y zw racadsię 
do kasy kina „Helios” (tel. 61-48*43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość. 
Bilety m ożna odebrać do 11 listopada (włącznie). 
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.________________

Świętowanie 
sowieckiego “prezentu”

W czoraj w  Sejmie odbyła się 
uroczystość z  okazji 60 rocznicy 
pow rotu W ilna i części W ileńsz- 
czyzny do Litwy.

Na uroczystość zaproszeni zo
stali członkowie rządu, eksprezy- 
dent Algirdas Brazauskas, kierow
nicy  sądów  K o n sty tu cy jn eg o , 
Najwyższego i Apelacyjnego, in
stytucji podległych Sejmowi. W 
uroczystej akademii wzięli udział 
przedstawiciele W spólnoty Litwi
nów Świata na Litw ie, uczestnicy 
marszu na Wilno, członkowie Li
tewskiego Związku Oficerów Re
zerwy, towarzystwa “Vilnija” oraz 
inni goście.

(ELTA)

; 3 0  października, w  sobotę, 
o godzinie 13.00 w  Niemenczy- 
nie na skrzyżowaniu dróg Nie- 
menczyn - Buiwidze - Wilno od
będzie się otwarcie iwyświęce- 
nieK rzyża połączonego z  figu- 
rąMatki Boskiej. Serdecznie za
p raszam y  n iem e n c zy tiia n  i 
mieszkańców okblićforaz gościł 

Mieczysław Borusewicz 
starosta miasta Niemencżyn

Na rzecz „Kuriera W ileńskiego”

KAPELA 
“Wujek Maniek” 

z Wilna
zaprasza 

na koncert

do Centrum Kultury 
i Rekreacji

(Naujoji Yilnia, Pergales 8)

i 4  AKTUALNOŚCI

w dniu 7 listopada br. 
o godz. 15.00.

Piątek, 29 październll<ai1999 r.

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujem y Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w p iątk i i soboty - zam ieszczam y k u p o n  N r 1 i kupon N r 2. 
Należy je  wyciąć (nie kserow ać), wypełnić, włożyć do koperty i 
wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, L ietuva
red . „K u rie ra  W ileńskiego”  (z dopiskiem  ) „K ino” .
Ważna jes t data stem pla pocztow ego nie później niż bieżącego' 

poniedziałku. Natomiast w  każdy czwartek wylosujemy trzech zwy
cięzców, których nazw iska podam y w  piątkowym  num erze dzien
nika i zaprosim y po odbiór nagród, którym i b ędą  b ile ty  do kina 

■ "„H elios” dla dwóch osób.
Czekam y na W asze wycinki-kupony.
Miłej zabawy i powodzenia!

adres

Repertuar na 05 -11 listopada  
I sala - “Gwiezdne wojny: Epizod 1 - Mroczne widmo” 

(film fantastyczny z 2000 efektów komputerowych) 
o 13.00,15.30.
“Życie jest piękne" o 18.00,20.20.

II sala - "Notting Hill” ( komedia romantyczna) 
o 16.00,18.15,20.30.
“Plemię Kripendorfa” (komedia rodzinna) o 14.15. 
“Dziecko w mieście"(komedia rodzinna) o 12.30.

imię ------------- ------------

nazw isko ■ r - —
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SPORT
Piłkarska Liga Mistrzów-

Obrońca Pucharu Europy, Man
chester United zapewnił sobie awans 
do drugiej rundy rozgrywek piłkar
skiej Ligi Mistrzów.

W  środę awans zdobyły także 
cztery inne drużyny - Olympiąue 
Marsylia, Rosenborg Trondheim, 
Lazio Rzym i AC Fiorentina. W su
mie do grona 16 najlepszych drużyn 
obecnej edycji LM zakwalifikowało 
się już  11 zespołów. Do rozegrania 
została ostatnia seria meczów w  gru
pach. Prócz wymienionych drużyn 
prawo gry w  drugiej rundzie zdoby
ły: FC Porto, Reai Madryt, FC Valen- 
cia, Girondins Bordeaux, Sparta Pra
ga i FC Barcelona.

Zapow iada się niezwykle 
Interesująco

Szesnastka najlepszych drużyn 
zostanie skompletowana w  ostatniej 
serii meczów Ugi, zapowiadającej się 
niezwykle interesująco. 3 listopada 
odbędzie sięnp. mecz Chelsea Lon
dyn - Hertha BSC Berlin, na którego 
wynik oczekiwać będą piłkarze AC 
Milan, grający w  Stambule z  zespo
łem Galatasaray. Z czwórki tej awan
su nie może zdobyć tylko drużyna 
turecka - pozostałe m ają szanse. W 
grupie H powstała wielce ciekawa sy
tuacja - po pięciu meczach nawet li
der w tej stawce, Chelsea Londyn, 
nie jest pewny miejsca w drugiej run
dzie. Ligowe mecze rozgrywane będą 
również 2 listopada.

Sensacla w  Londynie
W  środę do sporej sensacji do

szło w Londynie-Arsenał przegrał z 
FiorentinąO: 1 i został wyeliminowa
ny z  LM. Niespodzianką jest rów

Zadecyduje ostatnia kolejka

nież przegrana 01ympique Marsylia 
w Grazu ze Sturmem (2:3). Francuzi 
jednak nie poniosą tak wielkich kon
sekwencji za pizegranąjak Anglicy. 
Będą w  LM grać dalej. Zaskocze
niem jest także wynik meczu w  Bar
celonie. „Barca” była faworytem ry
walizacji z  AIK Sztokholm, ale wy
grana 5:0 swymi rozmiarami zasko
czyła chyba także Katalończyków...

W  środę skutacznlej
W  środowych meczach wystą

pili i polscy piłkarze. AdamMatysek 
straciłjedną bramkę (już w pierwszej 
minucie meczu), ale jego drużyna, 
Bayer 04 Leverkusen zremisowała w 
Rzymie zLazio 1:1. Remisem 1:1 za
kończył się również mecz Feyenoor- 
du Rotterdam - w Dortmundzie z  Bo- 
russią. W  drużynie z Rotterdamu

Rozpoczyna się rywalizacja o G P w  łyżwiarstwie figurowym ■

Zawodam i Skate Am erica w 
Colorado Springs rozpocznie się 
dzisiaj tradycyjna w alka łyżwia
rzy figurowych o G ra n d  Prix.
W śród uczestników są także Po
lacy, którzy  swoje s ta rty  zaczną 
od drugich zawodów z tego cyklu 
- Skate Canada. N a uczestników 
sześciu zawodów o G P czekają 
niebagatelne nagrody pieniężne, 
przygotowane przez M iędzynaro
dową Federację Łyżwiarską. Za 
pierwsze m iejsce we wszystkich 
konkurencjach  w ręczonych zo
stanie po 30 tysięcy dolarów, dru- 
Rum śas zwycięzcą na trasie olimpijskiej

Po raz trzeci na podium
Na dziewiątym etapie odbywa

jących się w Australii m iędzyna
rodowych wyścigów kolarskich 
“Cam monwealth B ank Classic” 
na trasie  olim pijskiej w Sydney 
wczoraj litewski kolarz Raimon- 
das Rumśas zajął trzecie miejsce 
oraz czwarte w klasyfikacji ogól
nej, informuje ELTA.

A więc Litwin został zwycięz
cą już na trzecim kolejnym etapie.

W zawodach na 100 km, któ
rych część trasy prowadziła przez 
Park Olimpijski w Sydney, zwycię-

ga pozycja prem iow ana będzie 
s u m ą  15 000 U SD , trz e c ia  - 
10 000 USD, czw arta  - 5 000 
USD, p iąta  -3  000 USD.

Cykl zmagań o GP wyłoni po 
sześciu najlepszych zawodników 
w konkurencjach solowych oraz 
po pięć par. W  dniach 14-16 stycz
nia 2000 roku wystąpią oni w fina
le GP, który odbędzie się w Lyonie. 
Tam nagrody będąjeszcze wyższe. 
T rium fatorzy  finału  otrzym ają  
50 000USD, za drugie miejsce prze
widziano 30 000 USD, za trzecie - 
20 000 USD, za czwarte - 10 000

żył Holender Max van Heeswijk, 
jako drugi finiszował Australijczyk 
Franky van Haesebroucke, nato
m iast R. Rumśas tuż po nich prze
ciął linię finiszu. Cała podstawowa 
grupa finiszowała razem, ale zdo
bywcy nagród otrzymali premiowe 
sekundy i zbliżyli się do liderów.

W klasyfikacji ogólnej liderem 
pozostał Słoweńczyk Gorażd Stan- 
gelji, o 6 sek. przegrał z nim Au
stralijczyk Bart Hickson, o 11 sek. 
pozostał w tyle M. van Heeswijk, 
a Litwin - o 46 sek.

172 drużyny w eliminacjach MŚ-2002    —

Jeszcze nie ostateczna
172 narodowe federacje piłkarskie już wyraziły chęć uczestniczenia 

w eliminacjach najbliższych mistrzostw świata - poinformowała FIFA w 
środę w Zurychu. W liczbie tej nie mą Wenezueli i Armenii - dodała 
FIFA, podkreślając jednocześnie, że Armenia poczyniła „pierwsze kroki, 
by zgłosić swojąreprezentacjędo eliminacji”. Piłkarskie MŚ-2002 zosta
ną rozegrane w Korei Płd. i Japonii.'

Dawid Beckham (od lewej), piłkarz drużyny .Manchester United" biegnie za 
piłką, podczas gdy jego kolega Andy Cole ląduje na boiskowej murawie. Całe 
zajście obserwuje Stjepan Tomas z chorwackiego JZagrebu". Fot. EPA-ELTA

występowali: bramkarz Jerzy Dudek 
i Tomasz Rząsa. Na 8 stadionach w 
środę padły 23 bramki; w meczach 
wtorkowych odnotowano 22 gole.

Tak cieszyli się piłkarze Fioren- 
tinypo strzeleniu gola na Wembley 

Fot. EPA-ELTA

G rupa A

Taetanic Maribor - Dynamo Kijów 1:1 (0:1)
Lazio Rzym - Bayre Leberkusen 1:1 (1:1)

M  Z R P Bram ki Pkt
1. Lazio Rzym |  3 2 -0 123 11
2. Dynamo Kijów 5 2 H j f l 7, &7 W * -
3. Bayer Leverkusen 5 l . 3 i d-
4. Taetanic Maribor 5 1 0 4 3
Pozostałe mecze: (2.11) Leverkusen Maribor i Kijów - Lazio.

G rupa  B

Londyn: Arsenał Londyn - AC Fiorentina 0:1 (0:0)
Barcelona: FC Barcelona - AIK Sztokholm 5:0 (3:0)
l .F C  Barcelona 5 4 1 D IM n
2. AC Fiorentina 5 2 2- 1“ ' 6 4 8

’ 3. Arsenał Londyn 5 1 L SM 2 6-7 5
4. AIK Sztokholm S m 0  1 4 2-13 RH
Ostatnie mecze, 2 listopada: AIK Sztokholm - Arsenał Londyn, AC

Fiorentina - FC Barcelona.

G rupaC

Borussia Dortmund - Feyenoord Rotterdam 1:1 (1:0)
Rosenborg Trondheim - Boavista Porto 2:0 (0:0)
1. Rosenborg Trondheim 5 3 2 0 12:4 11
2. Borussia Dortmund 5 1 3 1 7:8 6
3. Feyenoord Rotterdam 5 0 5 0 6:6 5
4. Boavista Porto 5 0 2 3 3:10 2
Ostatnie mecze, 2 listopada: Boavista Porto -- Borussia Dortmund,

Feyenoord Rotterdam - Rosenborg Trondheim.

Grupa D

Zagrzeb. Croatia Zagrzeb - Manchester United • 1:2 (0:1)
Graz. Sturm Graz - Olympiąue Marsylia 3:2 (1:0)
1. Manchester United -  .5 3 L  1 7-3 10
2. Olympiąue Marsylia 5 3 0 -2  8-6  9
3. Sturm Graz 5 2 0 3 4-10 6
4. Croatia Zagrzeb 5 1 1  3 5-5 4
Ostatnie m ecze-2.11: Manchester United - Sturm Graz, Olympiąue

Marsylia - Croatia Zagrzeb.

Niebagatelne premie
A ndre Agassi i Steffi G ra f nie zagra ją  razem  ■ 1

Rozwiał nadzieje
USD, za piąte 8 000 USD, za szóste 
(tylko w  konkurencjach indywidu
alnych) - 5 000 USD. Oprócz tego 
dla wszystkich uczestników fina
łu przewidzianie jest także „starto
we” - po 10 000 USD.

Poprzednią edycję GP wygrali: 
w konkurencji solistek Tatiana 
M alinina z  Uzbekistanu, wśród 
solistów Rosjanin Aleksiej Jagu- 
din, w gronie par sportowych Chiń
czycy Shen Xue, Zhao Hongbo, a 
w tańcach najlepsi byli Rosjanie 
Andżelika Krylowa i Oleg Owsian- 
nikow.

Triumf „Jankesów”
Basebałliści New York Yanke- 

es pokonali graczy A tlanta Bra- 
ves 4:1 w finale W orld Series*99 
(w formule best-of-seven) zdobywa
jąc, po raz drugi z rzędu, a trzeci 
od czterech lat, tytuł mistrza Ma
jo r  League Baseball. Było to 25 
zwycięstwo nowojorskich „Janke
sów” w 95-letniej historii Ligi, w 
której trium f uważany jest, przy
najmniej w  USA, za nieoficjalne 
mistrzostwo świata.

Mariano Rivera z NY Yankees 
został wybrany Najbardziej Warto
ściowym Graczem (MVP) rozgrywek 
World Series. Do tegorocznego 
triumfu doprowadził drużynę trener 
JoeTorre. „Mariano słusznie wy
brano MVP. Gdy Mariano rzucał, 
przeciwnicy przegrywali” - powie
dział J. Torres. „Wszyscy byliśmy 
MVP: główny trener, jego pomocni
cy i 25 chłopaków będących na bo
isku” - powiedział, pochodzący z 
Panamy, Rivera.

Nie dojdzie do wspólnego wy
stępu w grze mieszanej A m ery
kanina A ndre Agassiego i Niem
ki Steffi G ra f  podczas turn ie ju  
w ielkoszlem owego A u stra lian  
Open. W  środę Agassi, występu
jący w turnieju w Stutgarcie, roz
w ia ł n a d z ie je  d z ie n n ik a rz y , 
oświadczając: „Interes oraz przy
jemności nie mogą chodzić w  jed
nej parze”.

Agassi, którego romans ze Steffi 
Graf trafił na pierwsze strony prasy 
nie tylko niemieckiej, nadal zamierza 
wspólnie trenować ze swąpizyjació- 
łką. „Jej forhand jest mocniejszy niż 
mojego trenera Brada Gilberta, zapew
niam o tym wszystkich” - dodał teni
sista z Las Vegas. Przed laty Brad Gil
bert był groźnym rywalem trzykrot
nego triumfatora turnieju wimbledoń- 
skiego, Niemca Borisa Becke* u.

Sprintem
■ Mistrzem Estonii w piłce nożnej został zespół Levadia Ma- 

ardu. W ostatniej kolejce rozgrywek ligowych Levadia Maardu 
wygrał walkowerem z JK EP Johvi i wyprzedził w tabeli aż o 20 pkt 
wicemistrza - Tu!evik Yiljandi.

■  Chicago Fire, zespół Romana Koseckiego, Piotra Nowaka i 
Jerzego Podbrożnego, nie obroni tytułu mistrza Amerykańskiej Ligi 
Piłkarskiej (MLS). W trzecim meczu półfinału Konferencji Zachod
niej „Strażacy” przegrali z Dallas Bum 2:3. : ł

■ Deflektory w bolidach Ferrari, które wywołały burzę w 
światku Formuły 1, zostały wymienione przed niedzielną Grand 
Prix Japonii - zapewnił Jean Todt, dyrektor sportowy zespołu wio- 
skiego. -

■ Najwięcej widzów w środowej kolejce, bo aż 19 983, ogląda
ło mecz w Detroit, gdzie liderzy Central Di vision, „Czerwone Skrzy
dła” pokonały Colorado Avalanche (druga lokata w Northwest Di- 
vison) 5:3. Było to piąte zwycięstwo Red Wings z rzędu.

■  Nieoczekiwanej porażki w towarzyskim spotkaniu przed 
inauguracj ą  rozgrywek NBA doznali koszykarze New YorkKnicks. 
Finaliści z  1999 roku ulegli we własnej hali zespołowi Philadelphia-

g;94; - •
■ Po dwumiesięcznej przerwie wraca na korty były lider listy 

światowej Petc Sampras. Amerykanin weźmie udział w przyszłym 
tygodniu w turnieju w Paryżu. . , .

■ Polska zremisowała w Limassol z Cyprem 0:0 w towarzyskim- 
meczu piłkarskim reprezentacji do lat 16. W pierwszym spotkaniu 
tych drużyn Polska wygrała 2 : 0 . ________________________I
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6.00 - Dzień dobiy. 7.30 - S. 
“Teletubbies”. 16.05 - 60-lecie 
powrotu Wilna. 16.30- Filnr dok.
16.50 - Wiadomości (ros.). 17.00 
-Program rosyjski. 17.20-Słowo 
chrześcijanina 17.25 - Lotnisko.
17.55-Na arenie sportowej. 1825
- W świecie filmu. 18.45 - Wiado
mości wieczorne. 19,00 -Z  całej 
Litwy. 19.25 - Telekatalog. 1930
- Styl. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
2030 - Panorama. 21.00 - Pro
gram publ. 21.45 - S. “Pomoc 
domowa”. 22.10 - Aleja Laisves. 
2235 - “Kaukodromas”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15-Film 
fab. “Mój mąż?\

6.00 - Poranne koło. 8.20g ' 
Prosto i jasno. 830 - S. “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 1030 
-Klub krokodyli. 11.15-Z Holly
woodu. 11.45 - ABC zdrowia. 
Otyłość. Szczepionki. 12.15-Sa
lon Białego Kota. 1235 - Notatki 
gospodyni. 12.45 - S. “Czarodziej- 
ka”. 13.101 Wybacz. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14 JO - S. “Prawo do 
miłości”. 1535 - Nos. 16.00 - S. 
“Miłosne w ięź/’. 16.45 -S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. “Oszu-, 
stwo”. 17.55 - Notatki gospody
n i 18.05-Telegra. 18.15-S. “Ka
mila”. 19.00-Wiadomości. 1930 
-Złota paka 20.20- S. „Rodzinka 
Adamsów”. 20.50- Prosto i jasno.
21.00-- S. “Renegat”. 21.55 -Ukry- 
ta kamera 22.00 - Wiadomości
22.15 -Film fab. “Straty wojenne”. 
0.15-Film fab. “V'

^ B T V

6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala 630 - Program V.

Matulevićiusa. 7.00 - S. “Wierci- 
pięta”. 7.45 - S. “Kamila i Nano”.
8.30 - S. “Cygańska miłość”. 9.15 
-Film fab. “Zestrzelony samolot”.' 
1L00-Krwawa fala 11.10-Pro- - 
gram V. Matulevićiusa-11.40 - Ro
werowe show. 1150  - S. “Na zdro
wie”. 12.15 - S. “Telefon mor
derstw”. 13.05 - Sam sobie maj
strem. 13.30-Wieczorek dla was.
14.00-Jabłko Adama 1430-Pro- 
gram V. Matulevi6iusa. 15.00 - 
Karuzela 16.00 - S .“Wiereipię- 
ta”. 16.45 - Wiadomości. 16.551 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Ka
mila i Nano”. 17.55 - S. „Cygańr 
ska miłość”. 18.45-Wiadomości.
19.10 - Krwawa fala 19.20 - Ja
błko Adama. 19.55 - Loteria.
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 21.05 - S. 
“Czynnik PSI”. 22.00 - Film fab; 
“Końcowy egzamin”. 23.45 - 
Sport 135-7.10-DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Arria z Zielonego Wzgórza”. 7.15
- Film anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00
- S. “Rosalinda”. 8.45 - S. “Moją 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
1030 - S. “W czepku urodzony”. 
1120-TV“Lietuvosrytas”. 12.05
- S. “Szpital połowy”. 1230 - S. 
“W czepku urodzony”. 14.00 - S. 
“Jessica Fletcher”. 14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Sprawa Rock- 
forda”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 17.00
- S. “Niewolnica Isaura”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Rosalinda”. 19.00-Wiadomości.
19.20 - Sport 1930 - Bez tabu,
20.00 - Film fab. “Hocus pocus”.
21.40 - Trzecie tysiąclecie. 2k45 
-Za rogiem. 22.15 -Tangomania. 
2330-S. “Nowojorscy gliniarze”.

, 8.05 - Z Wilna 820 - Towary 
i usługi. 830 - Lekarz domowy.

9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Humor.
10.00 - Aby Litwie było lepiej.
10.30-Podoba się-oglądaj. 10.45
-  Dziękuję za zakup. 11.00 - Wia
domości. 11.05-Dzieńpo dniu.
13.00 - Z Moskwy. 13.05 - Dzię
kuję za-zakup. 13.30 - S. “Po pro
stu Maria”. 1425 - Krótki kurs.
14.45 - Znak jakości 15.00 - Z 
Moskwy. 15.10-Towary i usługi.
15.20 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 15.40 - Kanał muz.
16.15 - Patrol drogowy. 16.30 - 
Filmy anim. dla dzieci 17.00-Po- 
doba się - oglądaj. 17.15 - Show 
Benny Hilla 18.00 - Z Wilna.
18.15 - Ci, którzy... 1830 - Aby 
Litwie było lepiej. 19.00 - Prze
gląd wydarzeń tygodnia 19.30 - 
ZMoskwy. 19.55-.Towary i usłu
gi. 20.05 - Show Benny Hilla
20.45 - Patrol drogowy. 21.00 - Z 
Modcwy. 21.15- Cytat dnia 2130
- Mężczyzna i kobieta 22.00 - Z 
Wilna 22.15 - S. “Po prostu Ma
ria”. 23.05 - “Oboz”. 24.00 -Film 
fab. “Najemni mordercy”.

E

16.30 - Wilno i wilnianie.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna 18.05 - Oferta 18.10
- Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
“Umrzeć dwukrotnie”. 20.00 - 
Szawelska TV. 2030 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Sr “Taggard”.
22.00- Magazyn medyczny. 22.10 
-Oferta 22.15-Puls Wilna 2225
- Wiadomości (poL).22.35- Ener
gia witalności

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2220 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 820 - Ka
lambur. 8.45 -Proces. 925-Zdro
wie. 1230 -Razem. 1320-Film 
fab. “Pierścień smoka”. 13.55 -

LDC-99.16.30-Most TV Moskwa
- Kijów. 17.45 - Pole cudów. 18.45
- Dobranoc, dzieci.. 19.00 - Czas.
19.45 - Film krym “Prawdziwy 
przyjaciel”. 2135 - Hotel. 22.40 - 
Film fab. “Władca śmierci”.

5.00,6.00,7.00,15.00,17.00,
19.00.23.00 - Wiadomości. 6.15,
22.45 - Oddział dyżurny. 720,
8.00.10.50 - Homeopatia i zdro
wie. 730-Na ryby. 8.10-S. „Cy
ganka”. 9.00 - Lato naszej tajem
nicy. 1430 - Filmy anim. 15.20 - 
Wieża 15.55-Proces trwa 1730
- Agata Christie. Poirot “Bombo
nierka”. 1825-Miasteczko. 19.45
- Trzecie tysiąclecie.

TyPOLONłA
6.00 -  Kawa czy herbata

7.45 -  Dziennik krajowy. 8.10 -  
Sport-telegram. 8.15 — Krakow
skie Przedmieście27.825—Gie
łda 8.30 -  Wiadomości. 8.42 -  
Prognoza pogody. 8.45 -  Polska
-  Świat 2000.9.00 -  „Złotopol
scy” -serial prod. poL 9.30-K o
szałek Opałek. 9.50 - Tęczowa 
bajeczka 10.00— „Powodzenia, 
żołnierzyku” -  serial przygód, 
prod. franc. 11.00-iygodnikpo- 
lityczny Jedynki. 11.45-P rze 
gląd Prasy Polonijnej. 12.00 -  
Wiadomości. 12.15 -  Kulisy 
PRL-u. 12.45 -  „Złotopolscy” -  
serial prod. poi. 13.10 -  Ludzie 
listy piszą. 1330 -  Krzyżówka 
szczęścia -  teleturniej. 13.55 - 
Wieści polonijne. 14.05-Credo
-  magazyn katolicki. 14.30 -  
Magazyn Polonijny z Danii.
15.00 -  Wiadomości. 15.10 — 
Róg Wojskiego - magazyn my
śliwski 1530 -  ,360 stopni do
okoła ciała 16.00 -  Panorama
16.10 -  Rower Błażeja. 16.15 -  
Teleexpress Junior. 16.20 — Ro
wer Błażeja. 17.00-Teleexpress.
17.15 -  Teleprzygoda. 17.45- 
Hity satelity. 18.05 -  Magazyn 
sztuk pięknych. 18.40-Gość Je

dynki. 18.50 -  „Złotopolscy” -  
serial prod. poi. 19.15 -  Dobra
nocka. 19.30 -  Wiadomości.
19.55-Prognoza pogody. 19.58
-  Sport 20.00 -  „Siedlisko” -  
serial prod. poi. 21.00 — MdM.
21.30 -  Tygodnik polityczny Je
dynki. 22.15 — Moto Polonia -  
magazyn motoryzacyjny. 22.30- 
Panorama. 22.50 -  Prognoza po- 
gody. 22.53 -  Sport-telegram.
23.00 -  Spojrzenia na Polskę.
23.15 -  Porozmawiajmy. 24.00
-  Monitor Wiadomości. 035 — 
Hity satelity. 0.55 -  „Złotopolscy”
-  serial prod. poi. 120 -  „Kul
fon, co z ciebie wyrośnie” -  se
rial anim. dla dzieci. 1.30 -W ia
domości. 1.55 -  Sport. 1.59 — 
Prognoza pogody. 2.00 - „Siedli
sko” - serial prod. poi. 3.00 I  
MdM. 3.30 - Tygodnik Politycz
ny Jedynki. 4.15 - Moto Polonia

- 430 - Panorama 4.50 - Progno
za pogody. 4.53 - Sport-telegram.
5.00 - Spojrzenia naPolskę. 5.15
- Podwieczorek... z Polonią,

6.00 -  Piosenka na życzenie.
7.00 -  „Świat według Bundych”
-  ameryk. serial komed. 730 — 
Polityczne graffiti. 735 -  „Bat
man” — anim. serial dla, dzieci.
8.00 -  „Czarodziejka z Księży
ca”— serial anim. 8.30—„Tarzan”
-  ameryk. serial przygód, 9.00 -. 
„Jak dwie' krople czekolady” 
(USA). 9.30 -  „Paloma” -  mek
syk, telenowela- 10.30 -  „Rene
gat” -  ameryk. serial sensac. 
1130 -  „F/X” -  ameryk. serial 
sensac. 12.30 -  „Świat według 
Kiepskich” -  polski serial komed.
13.00 -Oskar: 13.30- Dyżurny 
satyryk kraju. 14.00 -  Talent za 
talent 14.30 -Ręce, które leczą.
15.00 -  „Godzilla” -  serial anim 

. 15.30 — Informacje. 15.45 -  „Po 
prostu miłość” (Brazylia). 16.45
-  „Powrót supermana”-  ameryk. 
serial przygód. 17.35 -  „Legen
dy Kung-Fu” -  ameryk. serial

sensac. 18.30 — Super Express 
TV. 18.45 -  Informacje. 18.50 -  
Prognoza pogody. 18.55-Disco 
Polo Live. 20.00 — „13 posteru
nek” -  poi. serial komed. 2035- 
„Ludzka tarcza” (USA).20.50 -  
Losowanie Lotto. 22.20 -  „Real 
TV: z życia wzięte” (USA), 22.45 
-  Ogłoszenie wyników Lotto.
22.50 -  Informacje. 23.05 -  Pro
gnoza pogody. 23.10 -  Politycz
ne graffiti. 2325 -  Dobranocka 
dla dorosłych. 2335 -  Różowa 
landrynka 0.05—Super Express 
TV. 0.20 -  „Krwawy odwef ’ 
(USA). 2.05 -  Muzyka na bis.

u s s w }

6.00 - Teledyski. 6.15 - „Per
ła” - telenowela 7.00 - JSunset 
Beach” - serial USA. 7.45 - „Ka- 
talina i Sebastian” - telenowela
8.30 - Odjazdowe kreskówki.
8.55 - „Zagubionyczasie” - 
serial fantast-nauk. 9.45 - „Seaqu- 
est” - serial fantast-nauk. 1035- 
„Cobra - oddział specjalny” - se
rial sensac. 1130-Teieshopping.
12.00 - „Campbellowie” serial 
famil. 12.50 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela 13.15 -„Peria” - te
lenowela 14-00 - „Katalina i Se
bastian” - telenowela 14.50 - 
Odjazdowe kreskówki 16.15 -  
, Zagubiony w czasie” - serial fan
tast-nauk. 17.10 - JSeaquest” - 
serial fantast-nauk. 18.00 - JSuń- 
set Beach” - serial (USA). 18.50 
-7 minut-wydarzenia dnia 19.00 
-Zoom-magazyn sensacji. 1930 
- „Trzy razy Zofia” - telenowela
20.00 - „Płonące serca” - film 
obycz. (USA). 21.45 - „Klaun” - 
serial sensac. 22.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia 23.05- SexpIo- 
zja-magazyn tylko dla dorosłych. 
2320 - „Usłyszeć strach” - thril
ler (USA). 0.55 - „Medicopter 
117” - serial sensac. 1.45 - 
„Klaun” - serial sensac. 2.50 - 
Zoom - magazyn sensacji 320 -

. Sexplozja - magazyn tylko dla 
dorosłych. 3.35 - „Usłyszeć 
strach” - thriller (USA)..
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 
Telekatalog. 9.05 - 1999 - Rok 
Luda Starszych. 9.15 - S. dla 
dzieci. 10.00 - Encyklopedia Gu
stawa 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
S. “Żywa przyroda”. 11.30-Eko
logia. 12.00 - S. “Pomoc domo
wa”. 12.25 - Autodafe. 13.10 - 
Okres twórczy. 13.40 - Ś. “Nie
spokojne gimnazjum”. 14.25 - 
Sztuka i my. 14.45 - Koncert
15.30 - Jak rodzi się spektakl.
16.10 - Koncert życzeń. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. 18.30-Od lat
14.19.00 - Telegra 1930 i  For
muła 19.40-S. “Droga do Avon- 
lea”. 2030 - Panorama 21.00 - 
Śledztwo trwa 21.30 - Film fab. 
2220 - Twórczość A. Jegelevi- 
ćiusa 23.00 - Dziennik wieczor
ny. 23.15-Show.

8.05 - Filmy anim. dla dzie
ci 9.00 - Poranne koło. 11.00 - 
ABC zdrowia. Choroby płuc.
11.30-Cztery koła 12.00-Cuda 
medycyny. 13.00 - Świat dziwa
ków. 14.10 - S. “Czarodziejka”
1435- S. “Dżina moich marzeń”.
15.00 - S. “Prawo do miłości”.
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. 
“W każdej rodzinie własna zaka
ła”. 16.40 - Nowa komunikacja
17.05 - S. “Louisa i Clark”. 17.50 
-TeleGA. 18.15-S.“Noweprzy- 
gody Robin Hooda”. 19.00-Wia
domości. 19.20 - Perspektywy.
19.30 i  To ci rodzinka 2020 - 
Film fab. ‘‘Niespokojna noc w 
szpitalu”. 22.00 - Na imię jej Ni
kita 22.45 - Film fab. ‘Toksycz
ny wpływ”.
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7.10 - Dla dzieci. 7.35 - S. 
“Kiberdzieci”. 8.00 - Ekorózga
8.35 - S, “Komisarz Rex”. 930
- Kibir vibir. 10.30 - Odwieczne 
wojny. 11.00 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 11.50 - Ś. “Czynnik PSI”.
12.00 - Wiadomości. 12.05 - S. 
“Czynnik PST’. 12.45-Sport na 
wesoło. 13.10-S. “Kaskaderzy”.
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
UEFA. 15.00 - Sport 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - Sport.
16.40 - Amerykańscy gladiato
rzy. 18.15- Walka słów. 18.45:- 
Wiadomości. 18.55-Telegra dla 
rodziny. 19.25 - Odwieczne wcj - 

jty; 19.55 - Loteria 20.00 - Ro
werowe show. 20.20 - Film fab. 
“Robot - policjant”. 22.20 - 
Sport 24.00 - Film psych. 130 '
- 7.00 - DW-

735 - Teleshop. 7.50 1 S. 
“Alicja w krainie czarów”. 9.20 
- S. “Pełna chata”. 9.40 - S. “Har
ry i Hendersonowie”. 10.05 - S. 
„Niebo Afryki”. 10.30 - S. “Ko
chanie, zmniejszyłem dzieci”.
11.10-Wszystko. 11.30-Bez 
kłopotu. 12.00-Poznajmyprzy- - 

-rodę. 13.00 - Film dok. 14.00 - 
Za rogiem. 1 4 .2 5 Telefon po
mocy 911. lij. 10-S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 - S. “Góral”.
16.30 -3 minuty. 16.35 - S. “Eki
pa rycerzy na kołach”. 17.20 '- 
S. “Słoneczny patrol”. 18.10- S. 
“Beverly Hills 90210”. 18.55 - 
Telegra. 19.00 - Wiadomości.
19.20 1 Zgadnij cenę. 20.00 - 
Film fab. “Amerykańska trage
dia”. 21.15 - Niech żyje król.
21.40 -Film krym. ‘Tajny świa
dek”. 23.10 - S. “Strażnik Tek
sasu”. 23.55 - S. “Nocny play
boy*’.

8.00-Z  Wilna 8,15-Towary 
i usługi . 825 - Budownictwo. 8.55 
- Mężczyzna i kobieta 9.25 - Moje 
kino. 11.00 - Film fab. “Pies na 
sianie”. 12.15 - Terytorium TV-6.
12.45 - Humor. 13.40 - Aby Li
twie było lepiej. 14.10 - Tydzień.
14.40 - Filmy anim. dla dzieci.
15.00-Z  Moskwy. 15.10-Krótfd 
kurs. 15.25,- “Ja sama”. 1630 - 
Patrol drogowy. 16.50 - S. „Kop
ciuszek i książę”. 17.45 - S. ‘Trzy
dzieści trzy metry kwadratowe. Hi
storie sadowników”. 18.25 - Skan- 
dale tygodnia 18.55 - Film fab. 
“Ryzykując życiem”. 20.45 - 
“AnykSćhi vynas”. 20.50 - Towa
ry i usługi. 21.00 - Z Moskwy.
21.10 - Patrol drogowy. 2130 - 
Zaśpiewajmy. 22.00 - Radiohity.
23.00 - Film fab. “Protegowany”.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kroniki 
wileńskie. 1030 - Bądźmy zdro
wi. 11.00 - Mówmy, czytajmy, pisz
my. 11.30 - Turystyka 11.45 - Na 
drogach Rosji 12.00 - Film dok. 
1230 - Filmy anim. 1330 - Film 
fab. “Szalona baba”. 15,10-Film- 
spektakl “Zykowowie”. 1620-Za- 

' dzwoń i pozdrów. 18.00-S.‘Tag- 
gard”. 19.00 - Salon książki. 19.30
- Człowiek i jego otoczenie. 20.00
- Magazyn medyczny. 20.15 - Tu
rystyka 2030- Dla dzieci 20.45 - 
Drogami Rosji 21.00 - Energia 
witalności. 21.45 - S. „Amau”.
22.45 - Mozaika muzyczna

ORT

6.00,8.00,13.00-Wiadomo
ści. 6.10 - Słowo duszpasterza 
625 - Biblioteka domowa 6.40 -

S. “Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 7.30 - Graj, harmonio.
8.10-Smak. 830 -100 %  9.00 - 
S. “AJf’. 9 3 0 1Poczta poranna
10.10 - Film fab. “Prawo”. 12:45 
- Rosyjskie muzeum. 13.10 - S. 
“Góral”. 14.00-Abecadło anima- 
qi. 14.55 -\P3ka nożna 17.15 - 
Komedia “jesienny maraton”.
19.00 - Czas. 20.00 - Film fab. 
“Nieszczęśnik”. 2135 - Film fab. 
“Siedmioro”.

6:00 - Film anim. 6.30 - Tata, 
ja i mama - sportowa rodzina 7.30 
|  Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - 
Witaj, krają 835 - Sam sobie re
żyserem. 9.05 - Telegra 9.50 - 
Dobre nowiny. 10.15-Złoty klucz.
10.30 - We mgle bzów. 11.00,
19.00 - Wiadomości 1120 - Fe
deracja 12.00-U.OttiJ.Matwie- 
jew. 13.00 - Na-zdrowie. 14.05 - 
S. “Przygody Asteriksa”. 15.00 - 
Akuna matata 16.00 - Moja ro- 

• dżina 17.05 - Dwa fortepiany.
17.55 - Anchlage i Co. 19.45 - 
Film fab. “Kraina głuchych”.
22.00-Film fab. “Krzyk”.

7JSPOLOMA
6.00- “W labiryncie” - serial 

prod. poi. 7.00 - Echa tygodnia 
730 - “Klan” - serial prod. poi.
8.45 - Ziarno - program red. kato
lickiej dla dzieci i rodziców. 9.10- 
5-10-15.930 - Hity satelity. 9.45
- Pegaz tygodnia 10.00 - “Dzieje 
kultury polskiej” - film dok. 10.50
- Brawo, bis. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10-“Jastrzębiamądrość’’- 
film fab. prod. pol-czes. 1335 - 
Na skrzydłach Ikara 14.00-Skar
biec. 1430 - Piraci - teleturniej.
15.00-“Kłusownik” -serial prod. 
poi. 16.00 - Wieści polonijne.
16.10 - Mówi się... 1630 - Ma
gazyn Polonijny z Łotwy. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15-Jubileusz Ju

liana Jabczyńskiego. 17.55 - Wy
stawa Witolda Wojtkiewicza.
18.15 - “Czterdziestolatek” - se
rial prod. poL 19.15 - Dobranoc
ka 19.30 - Wiadomości. 19 JO - 
Prognoza pogody. 19.53 - Sport
20.00 - “Błękitnanuta” - film fab. 
prod. franc. 22.05 - Ach, śpij ko
chanie ... - przeboje międzywojen
nego dwudziestolecia 22.30 - Pa- f 
norama 22.50 - Prognoza pogo
dy. Sport-telegram. 23.00 - Bene- 
fis zespołu Trebunię Tutki w Te
atrze Stu w Krakowie. 24.00 - 
Sportowa sobota 025 - “Czter
dziestolatek” - serial prod. poL
1.15 - “Opowieści taty Bobra” - 
serial anim. dla dzieci 1.30 - Wia
domości 1.50 -Sport 1.54-Pro
gnoza pogody. 2.00 - “Błękitna 
nuta” -film fab. prpd. franc. 3.05 - 
Ach, śpij kochanie ... - przeboje 
międzywojennego dwudziestole
cia 330- Benefis zespołu Trebu
nię Tutki w Teatrze Stu w Krako- 
wie. 430 - Panorama 4.50 -Pro
gnoza pogody. Sport-telegram.
5.00 - Jubileusz Juliana Jabczyń
skiego. 5.40 - Wystawa Witolda 
Wojtldewicza
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6.00 - Disco Relax. 7.00 1 
Dyżurny satyryk krają 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - “Kosmicz
ne wojny” - serial anim. dla dzieci 
(USA). 825 - Kalambury - pro
gram dla dzieci 8.50 - “Power 
Rangets” - serial dla młodzieży. 
920 - 4x4 - magazyn motoryza
cyjny. 10.00- “Strażnik Teksasu”
|  ameryk. serial sensac. 11.00 - 
“Letnie marzenia” (USA). 12.50
- “Dzwonić Northside 777” - film 
laymin.(USA, 1948). 15.00-Go- 
spodarzigra-zabawa 1530-Link 
Journal. 16.00-Informacje. 1620
- Macie co chcecie - program roz
rywkowy. 16.50 - Miłość od

pierwszego wejrzenia 1720-“Je
zioro marzeń” (USA). 18.10 - 
“Baza Pensacola” (USA). 19.05- 
Idż na całość-show z nagrodami
20.00- “Świat według Kiepskich”
- poi. serial komed 20.30 - “Mio
dowe lata” - poi. serial komed. 
20JO -Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka 21.00 - Macie 
co chcecie. 21.30 - Kurier specjal
ny. 22.00 - “Pierścień ognia 2” 
(USA). 23.50 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 2355 - “Opowieści z 
krypty” (USA). 025 - Playboy.
1.25 - “Śmiertelnie zakochani” 
(USA). 2.05 - Muzyka na bis.
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6.00 - Teledyski 7.10 - Tele- 

shopping. 8.10 - “Katalina i Seba
stian” - telenowela 9.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.15 - “Moje 
drugie ja” - serial dla młodzieży.
10.40 - “Zagubiony w czasie” - se
rial fantast-nauk. 1130 - “Płoną
ce serca” -film obycz. USA. 13.10
- “Detektywi” - serial komed.
13.40 - ‘Tata major” - serial ko
med. 14.05 - “Opowieści złotej 
małpy” - serial przygód. 15.00 - 
“Lista zobowiązań” - serial USA.
15.50 - “Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensac. 16.15 - 
“Nieśmiertelna” - serial fantasy.
17.10 - “Medicopter 117” - serial 
sensac. 18.00 - “Czynnik PSI” - 
serial fantast-nauk. 18 JO -7  mi
nut - wydarzenia dnia 19.00 - 
Extra Zoom - magazyn sensacji 
1930- “Akwanaucf ’ - saial USA.
20.00 - “W potrzasku” - komedia 
sensac. USA. 21.45 - "Żyleta” - 
film sensac. USA. 2330- Sexplo-
zja-magazyn tylko dla dorosłych.
0.05 - “Oblicza Nowego Jorku” - 
serial krymm. 0.50 - “Czyrmrk 
PSI” - serial fantast-nauk. 1.40 - 
“Wojna” - film obycz. USA. 3.40 
-“Żyleta” - film sensac. USA. 5.15
- “Lista zobowiązań” - serial USA.
6.00 - Teledyski.
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6.55-Formuła 1.9.00-Dro
ga. 9.25 - Nowości ekumenicz
ne. 9.30 - Ratuj przyjaciela.
10.00-Niedzielne Lotto. 11.00
- W świecie koszykówki. 11.30 • 
-Technologia i telekomunikacja.
12.00-Podróże. 12.50-Szanuj- 
my słowo. 12.55 - Drogi, samo
chody, ludzie. 13.25 - Magazyn 
bałtycki. 14,00 - Formuła 1.
15.00 - Popołudnie z A. Ćeku- 
olisem. 15.30 - Koncert życzeń.
16.20 - S. “Domek na prerii”.
17.10 - Film dok. 17.40 - Wia
domości 17.50 - S. “Gigantycz
ne budowle. Eurotuneł”. 18.40
- Kreskówki dla dzieci. 19.10- 
Europejski zegar. 19.40 - Maga
zyn kulturalny. 20.30 - Panora
ma. 21.00 r Film fab. Z cyklu 
“Trzy kolory. Biały”. 22.35 i  
Święto bębnów i perkusji. 23.00
- Dziennik wieczorny.

8.05 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.30 -Nasze zwierzęta. 1,0.00 
-Kuchniapani Grażyny. 10.30- 
Salon Białego Kota. 11.00 - 
ABC zdrowia. Przewlekłe zapa
lenie oskrzeli. Klimaks. 11.30 - 
Świat dzikich zwierząt Leopard.
12.00 - Narodowa geografia.
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 
|  S. “Czarodziejka”. 14.35 - S, 
“Dżina moich marzeń”. 15.00 -
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
Nos. 16.15-Filmfab.“Jeremiah 
Johnson”. 18/10-Ukryta kame
ra. 18.15- Od... do. 19.00 - Wia
domości. Panorama tygodnia. 
1930 - Telelotto. 20.20 - Film 
fab. “Decyzja prezydenta”. 
2235 - Sport 22.45 - S. fant

23.30 - Złota patka. 0.15 - S. 
“Błękitny diament*'.
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7.00 - Walka słów. 7.30 - Te
legra dla rodziny. 8.ÓÓ - Jak się 
czujecie? 830- Matka Angelika
9.30 - Kibir vibir. 10.35 - Sam 
sobie majstrem 11.00 - Na jed
nym końcu haczyk. 1130 - Jak 
się czujecie? 12.00 - Wiadomo
ści. 12.05 - Rowerowe show.
12.30 -Jabłko Adama. 13.00 • 
Koncert 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Miło
sny statek”. 17.00 - S. “Urodzo
na na wolności”. 17.50 - S. “Flip- 
per”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
-S. “Komisarz Rex”. 19.55-Film 
fab. “Skrzydełko czy udko?”.
21.45 - Telegra. 21,50 - S. “Osta
teczny termin”. 23.351S. „Sta
tek kosmiczny”. 0.25 - Kaskade
rzy. L15-6.00-DW.

7.35 - Teleshop. 7.50 - §1 
“Ania z Zielonego Wzgóiza”. 920 
- Kreskówka. 9.40 - Okno na przy
rodę. 10.05 - S. “Niebo Afryki”.
10.30 - S. “Kochanie, zmniejszy
łem dzieci”. 11.10 - S. “Beverły 
Hills 90210”. 12.00 - Film fab. 
“01iver Twist”. 1335 § Kino.
14.00 - Niech żyje król. 14.25 :  S. 
“JessicaFleteher”. } 5.10-S. kvŻjS- 
naty i z dziećmi”. 15.4Ó - S. “Poli
cjant czasu”. 16.30 -  3 minuty. 
1635 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 17.20-S.“Xena”. 18.10 
-S. “Doktor Quinn”. 18.50-Trze
cie tysiąclecie. 19.00-Wiadomo
ści 19.15-Kamera VRS. 19.40- 
S. “Dziennik Bena”. 20.00 - Film 
fab. “Stanley i Iris”. 21,50 - Bez 
tabu. 22105-Przegfc*iNBA.2230 
|  Film krym. “Ulice Ez”. 23.15 - 
Sport na świecie. 23.40 - S. “Mil
lennium”.

820 - S. „Trzydzieści trzy me
try kwadratowe. Historie sadow
ników”. 8.55 - Jak zostać gwiaz
dą. 9.25 - Cifktórzy... 9.45-Lego- 
Go. l 0.20 - Towary i usługi. 10.30 
-Zaśpiewajmy. 11.00-Z Moskwy.
11.30 7 Lekarz domowy. 12.00 - 
Patrol drogowy. 12.15-Lekcjajęz. 
litewskiego. 1225-Film fab. “Pies 
na sianie”. 13,40 - Rozmowa. 
14J5-Kineskop. 15.05-Mariam- 
polska TV. 1535 - Kamień wę
gielny. 16.05 - Stolica 16.25 -Ka
tastrofy tygodnia. 1720-Towary 
i usługi 1730 -Wileńska Jutrzen
ka. 1735 - Humoc 1820 - Jesteś 
świadkiem 18.55 - Sprawozdaw
ca. 19.55 - Film fab. “Poligant”.
22.00-Wyniki 23.30-Koncert F. 
Kirkorowa.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Wilno i wilnianie. 1030 - 
Szawelska TV. 11.00 - Dla dzieci
11.15 - XL-Music. 11.45 - Naj
pilniejsze zagrody litwy. 1230
- Film-spektakl “Zykowowie”.
13.50 - Film fab. “Podrzutek”. 
1520 - Energia witalności. 16.00 
-Moja Brytania 1630-Zadzwoń 
i pozdrów. 17.30 - Oaza 18.00 -
S."Taggard”. 19.00 -Europa dziś. 
1930 - Pb prostu pies. 20.00 - 
Salon książek.2030- Dla sadow
ników. 21.00- S. ‘Taggard”. 22.10
- Gwóźdź+ Kino.22.40- Randka 
muzyczna.

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości 7.10 - Dla wojsko
wych- 730 - Klub W.'Disneya

8.10 - Gwiazda poranna 9.10 - 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 10.05 - S. “Alf’. 1030 - 
Zdrowie. 11.10-Komedia 13.05 
- Klub podróżników. 13.45 - Ro
syjskie muzeum 14.10 - S. “Gó
ral”. 15.00 - Mądrale i Mądralki.
15.25 - Klub W. Disneya 16.20 - 
Jak to było. 17.15 - Panorama 
śmiechu. 17.55 - Film fab. “Me- 
tro”. 20.00 - Program S. Dorenki.
21.00 - “Ech* Siemionowna”.
21.40 - S. “Millennium”. 22.35 - 
Piłka nożna 23.00 - Film fab. 
‘Tess”.

7.00 - Dla wojskowych. 730
- Film anim. 820 - Ustami dziec
ka 8.55 - Witaj, krają 930 - An- 
chlage i Co. 1030 - Miasteczko.
11.00 - Rosyjskie Lotto. 11.40 - 
Świat książek. 12.00 -Wiadomo
ści 13.10-S.“Prawoiporządek”.
14.05 - Rozmowy o zwierzętach.
15.00- Stare mieszkanie. 16.00- 
Film dok. 17.00 - Przed “zwier
ciadłem”. 17.10 - Film fab. “Fan- 
tomas”. 19.00 - Zwierciadło. 20.00
- Komedia “Mamo, nie smuć się”.
21.40 - K-2 przedstawia 22.40 - 
Perskie dywany. 24.00 - Oddział 
dyżurny.

TVPOLON!A
7.00 - “Czterdziestolatek” - 

serial prod poL 7.45 - Teledyski 
na życzenie. 8.05 - Słowo na nie
dzielę. 8.10 - Madonny polskie.
8.40 - “Złotopolscy” - serial prod 
poL 935 - “Mała Księżniczka” - 
serial anim prod. ang. 10.00-Ala 
i As. 10251Niedzielne muzyko
wanie. 11201 “Kaszuby” - film 
dok. 11.45-“Młody las” -film fab. 
prod. poi (1934). 13.00 - Anioł 
Pański 13,15 - Czasy - katolicki. 
magazyn informacyjny. 1330 - 
Gościniec. 14.00 - Transmisja 
Mszy Świętej z Kościoła pw. Św.

Jakuba i Św. Agnieszki w Nysie.
15.05 - Wieści polonijne. 15.15 - 
Planeta radości. 16.10-Teledyski 
na życzenie. 1620-Zaproszenie
- program krajoznawczy. 16.40 - 
Spotkania z gwiazdami: Irena Ja
rocka 1730 - Magazyn Polonij
ny z Białorusi. 18.00 -Teleexpress.
18.15 - “Dom” - serial prod. poL
19.50 - Ludzie listy piszą 20.10 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza 2020 - Do
branocka 2030 - Wiadomości.
20.50 - Prognoza pogody. 20,53 - 
Sport 21.00 - “Słoneczny zegar”
- film fab. prod. poi 22.45 - Grze
gorz T\rmau w Teatrze J. Słowac
kiego. 23.40 - Panorama 24.00 - 
Prognoza pogody. Sport-telegram 
0.10-Tam, gdzie biją źródła 1.05
- Sportowa niedziela 130 - Spo
tkania z,gwiazdami: Irena Jaroc
ka 220 - “Przygody Bolka i Lol
ka” - serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.50 - Sport 2.54 - 
Prognoza pogody. 3.00 - “Sło
neczny zegar”-film fab. prod. poi.
4.45 - Okruchy wspomnień. 520
- Teledyski na życzenie. 530 - 
Panorama 5 JO-Prognoza pogo
dy. Sport-telegram. 6.00 - Tam,
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7.00-Disco Polo Livc. 8.00- 
TWój lekarz. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 830- Jesteśmy - magazyn 
redakcji programów religijnych.
9.00 - “Kosmiczne wojny” - se
rial anim dla dzieci (USA). 930- 
Talent za talent 10.00 - “Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
1030 - Dyżurny satyryk kraju.
11.00 - Disco Relax. 12.00- “Po- 
moc domowa” - ameryk. serial ko- 
med. 1230 - “Sabrina, nastolet
nia czarownica” - ameryk. serial 
komed 13.00 - “Dharma i Greg” 
- ameryk. serial komed. 1330 - 
“Hook” (USA). 16.05 - “Hercu
les” (USA). 1720- “Rodzina za

stępcza” - poi. serial komed.- 
obycz. 17.50 - Sekrety rodzinne.
1820 - “Rycerz nocy” - serial ak
cji USA 19.10- “Siedmiu wspa
niałych” (USA). 20.05 - Idź na 
całość - show z nagrodami 21.00
- “Strażnik Teksasu” -  ameryk. 
serial sensac. 21.50 - Losowanie 
Lotto. 22X)0 - -‘Bezpieczne przej
ście” (USA). 23.50 - Ogłoszenie 
wynikówLotto. 23.55 -Na każdy 
temat 1.00 - Magazyn sportowy. 
230 - Muzyka na bis.
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. 7.00 - Teledyski. 8.001 Tele- 
shopping. 9.00 - ‘Tata major” - se
rial komed. 925 - ■‘Detektywi” - 
serial komed. 10.00 - Odjazdowe 
kreskówki 1120 - “Moje drugie 
ja” -  serial dla młodzieży. 11.45- 
“Nieśmiertelna” - serial fantast- 
nauk. 12.40 - “Wpotrzasku”-ko
media sensac. USA. 1420 - “Re
wolwer i melonik” - serial sensac. 
15.15-“Autostrada do nieba” -se
rial famtl. 16.05-“Klinika uniwer
sytecka” - serial obycz. 16.55 - 
Ukryta kamera. 1720 - ‘Trzecia 
planeta od słońca” - serial komed.
17.45 - “Spokojnie, tatuśku” - se
rial komed. 18.10 - “Awantura o 
dziecko” -komedia USA 19.50- 
7 minut-wydarzenia dnia 20.00- 
To i owo - magazyn kulturalny
20.10-“BeachPatrol”-serialUSA
21.00-“Wqjna”-film obycz. USA
23.15 - Piękny i Bestia - talk-show. 
0.15 - “Szczury nabrzeża” - serial 
sensac. 1.00-“McCaJT-serial sen
sac. 1.50 - “Klinika uniwersytec
ka” - serial obycz. 235 - “Spokoj
nie, tatuśku” -serial komed. 255 - 
‘Trzecia planeta od Słońca” - se
rial komed. 320- Ukryta kamera- 
programrozn 3.40-“Beadi Patrol”
- serial USA 420 - “Rewolwer i * 
melonik” - serial sensac. 5.10 - 
“Szczury nabrzeża”-serial sensac.
5.55 - “McCalT - serial sensac. 6.40 
-Teledyski

TVP -1
SOBOTA 

30 PAŹDZIERNIKA
630 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolirria 7.40 - 
Współcześni wojownicy. 8.00 - 
“Na szczytach władzy” - serial 
kom prod. USA 8.30 - Wiado
mości 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - Ziarno - program red. kato
lickiej dla daeci i rodziców. 9.10- 
5-10-15.935-Wilt Disney przed
stawia 10.50 - Z kamerą wśród 
zwierząt 11.10 - Kwadrans na 
kawę. 11.25 - Reportaż Jedynki
12.00 - Wiadomości 12.10 - We 
własnym domu. 1230-Światpo 
prostu. 13.05-Miliard w rozumie
- teleturniej. 13.35 - Jeśli nie 
Oxford, 1o co? 14.00 - Studio, 
sport 15.50 - Szalony wiek. 16.10
- KronikaFilmowa 1630-“Mia
mi T  - serial pod. USA, 17.00 - 
Teleexpreśs. 1720-Jaka to melo
dia? - quiz muzyczny. 17.50 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 18,15 - MdM. 18.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza 19.00 - Wie
czorynka 1930 - Wiadomości 
19.51 - Sport 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Krew z krwi, 
kość z kości” - film fab. prod. - 
USA 22.15 - Drozda show-show.
23.05 - Sportowa sobota 2325 - 
“Pirania” - thriller prod. USA. 1.00
- “Klan” - telenowela TYP. 2.15 - 
“Książę” - film fab. prod. USA

NIEDZIELA 
31 PAŹDZIERNIKA

7.30 - Wstań prawą nogą.
" 8.00-Proszęo odpowiedź. 8.15 - 
Nasza gmina 9.00 - “Byli sobie 
odkrywcy” - serial anim prod. 
franc.-kanad. 9.25 - Teleranek.
9.50 - “Emilka ze Srebrnego No- 

. wiu” - serial prod. kanad 10.45 - 
Wiadomości naukowe. 10.55 -

“Pi<$ary i zły” - dramat prod. USĄ.
13.00 - -Anioł Pański - transmisja 
z^tykanu. 13.15 -Czasy. 1325
- Salomon - teleturniej wiedzy re
ligijnej. 13.45 - Tańce polskie.
14.00 - Wiadomości. 14;10 - Ty
dzień. 14.45 - “Słoneczny patrol1’
- serial prod. USA. 1535 - Kon
cert życzeń. 16.10 - Studio sport
17.45 - Anegdoty prezydenckie 
Longina Pastusiaka 18.00 -Tele- 
express. 1820 - Randka w ciem
no - quiz. 19.05 - “Palce lizać” - 
serial TVP. 1935 - Śmiechu war
te. 20.00 - Wreczorynka 20301 
Wiadomości 20.51 - Sport 20.56
- Prognoza pogody. 21.05 - “Ty
grysy Europy” -serial TVP. 22.05
- “Pierwszy krzyk*! - serial dok.
22.30 - Zwyczajni-niezwyczajni.
23.15 - Sportowa niedziela 23.45
- “Hotel Sorrento” - film fab. proć. 
austral. 1.35 - Publ. kult 1.50 - 
Gwiazdy świecą nocą 2.05 - “PaV- 
ce lizać” - serial TVP. 2.30 -“Ze 
światłem” -'film dok.

PONIEDZIAŁEK 
1 LISTOPADA

7.55 - “Nic wielkiego” - film 
fab. prod. USA 9.30 - Wiadomo- 

- ści.9.40-Prognozapogody. 9.45'
- Jerzego Waldorffa opowieści o 
Powązkach. 9.50 - “Mały książę” 
-film fab. prod. USA. 1120-Młc- 
dzieżowe studio poetyckie. 11.50
- ‘Tajemnica Roan Inish” - film 
fab. prod. USA 13.25 - Jerzego

"Waldorffa opowieści o Powąz
kach. 13.30 - Uparcie obecni _.
14.00 - Wiadomości. 14.10 - Je
rzego Waldorffa opowieści o Po
wązkach. 14.15 - “Kiedy życie 
odchodzi” - film anim prod. duń
skiej. 1425 - “Andy” - film dok. 
prod. ang-ameryk. 15.15 - Jerze
go Waldorffa opowieści o Powąz
kach. 15.20 - Przyjaciele. 15.55 - 
Jerzego Waldorffa opowieści o Po
wązkach. 16.10 - Film fab. 17.50

- Mój ślad. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - “Corrina, Corrina” - film 
fab. prod USA 20.05 - Wieczo
rynka 2030- Wiadomości. 20.50
- Sport 20.54- Prognoza pogody.
20.55 - Jerzego Waldorffa opowie- 

. ści o Powązkach. 21.00 - ‘Trzy ży
czenia” - film fab. prod. USA.
22.55 - Andrea Bocelli i jego go
ście. 23.45 - “Farinelli ostatni ka- 
strat” - film fab. prod. belg. 1.35 -' 
“Umrzyj dla mnie” - film sensac. 
prod. niem. 3.10 - Mój ślad.

WTOREK 
2 LISTOPADA

7.00 - Kawa czy herbata 8.45
- “Pan Złoti Rączka” -serial prod. 
USA. 9.05 - Giełda 9.15 - Kra-

. kowskie Przedmieście 27.930 - 
Wiadomości. 9.42 -Prognoza po
gody. 9.45 - “Alf’ - serial anim 
prod. USA. 10.10 - Mama i ja
10.25 - Domowe przedszkole.
10.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00 - “Milagros” ? serial 
prod. wł. 11.50-Dom pełen zwie
rząt 12.10 - “Wokół Pacyfiku z 
Michaelem Palinem” - film dok. 
prod. ang 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 1320 - Lide
rzy. 13.35_= To kupię. 13.45-Wi
deo Party. 14.15 - Czas powodzi; 
Bogowie wody. 14.40-CD Ku
rier 14.50 - “Szaolin - góra mni- 
chów-wojowników” - film dok. 
prod. franc. T5.15 - Nauka języka 
niemieckiego. 15.50 - Ciuchcia
16.00-Wiadomości. 16.10-360 
stopni dookoła ciała. 1635 - “Na
sze radio” - serial prod. ang. 17.00
- Muzyczny Serwis Jedynki. 17.05
- Raj. 17.30- Teleexpress Junior. 

f  1735 -Rower Błażeja 18.00-Te-
leexpress. 1825 - “Klan” - tele
nowela TYP. 18.50-Gość Jedyn
ki 19.00 - “Moda na sukces” - 
seria] prod. USA 1925 - Studio 
2000. 19.35 - Pegaz tygodnia.
19.50 - Mój ślad. 20.00 - Wieczo
rynka 2030-Wiadomości 20.56 
-Sport 21.01 - Prognoza pogody.
21.10 - “JA.G. Wojskowe Biuro 
Śledcze” - serial prod USA 22.00

- Flesz - Wiadomości. 22.05 - 
“Dlaczego zabijali sąsiadów?” - 
film dok. prod jap. 23.00 - Fo
rum 23.48 - Monitor Wiadomo
ści 0.18 - Sport 025 - “Żegnaj
cie” - film ddc. prod holend 2.15 
-“Markiza”-fiłm fab. prod franc.- 
niem 3.55 - Nauka języka nie
mieckiego. 425 - Mój ślad

ŚB0DA 
3 LISTOPADA

7.00 - Kawa czy herbata 8.45
- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA. 9.05 - Giełda 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27.930 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po
gody. 9.45 - “Przygody Ośliczki 
Tosi” - serial anim. prod. ang.
10.05 - Mama i ja  10.20 - Domo
we przedszkole. 10.45-Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00 - “Mi
lagros” - serial prod wł. 12.00 - 
Kochać dziecko. 1225-“Opowie
ści siostry Wendy o malarstwie” - 
serial dok.prod ang 13.00-Wia
domości. 13.10 - Agrobiznes. 
1320 - Kontrasty - świat ludzie, 
pieniądze. 13.25 - Samo życie. 
13.45-Życie z “Klanem”. 14.00- 
Franciszka Starowieyskiego ga
wędy o sztuce. 14.15 - Roman
tyczne podróże do Polski 14.35 - 
Cny język Polaków. 15.05-Kata
log zabytków. 15.15 - Nauka ję
zyka niemieckiego. 15.30 - Sło
wa, słówka i półsłówka - teletur
niej dla młodych widzów. 16.00 - 
Wiadomości 16.10-Rzeczpospo
lita Samorządowa 16.30 - Euro- 
express. 16.40 - “Nasze radio” - 
serial prod ang 17.05 - Muzycz
ny Serwis Jedynki 17.10 - Rower 
Błażeja 17.15 - Tcleexpress Ju
nior. 1720- Rower Błażeja 18.00
- Teleexpress. 1825 - “Klan” - te
lenowela TVP. 18.50 - Gość Je
dynki. 19.00 - “Moda na sukces”
- serial prod USA 19.30 - M-3 - 
. magazyn muzyczny. 19.50 - Mój 
ślad 20.00 - Wieczorynka 2030
- Wiadomości. 20.56 - Sport
21.01 - Prognoza pogody. 21.10 - 
“Kola” - film fab. prod czeskiej.

23.05-Flesz-Wiadomości. 23.10 
-Zawszepo21-szej. 2335-Kro
nika kryminalna 23.48 - Monitor 
Wiadomości 0.18 - Sport 025 - 
Studio sport 130- “Czarownice”
- film feb. prod wl 3.10 - Mój ślad

CZWARTEK 
4 LISTOPADA

7.00 - Kawa czy herbata 8.45
- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA. 9.05 - Giełda 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27.930 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po
gody! 9.45 - “Wesoły świat Richar
da Scarry’ego” - serial anim prod 
kanad 10.10-Mamaija 1025- 
Domowe przedszkole. 10.50-Po
rozmawiajmy o dzieciach. 11.00- 
“Wszystko dla kariery” - serial 
prod USA 11.50 - Gotowanie na 
ekranie. 1210- “Zwierzęta świa
ta” -film dok. prod fianc. 1235 - 
Klub Samotnych Serc. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Agrobiznes.
13.20  ̂Horyzonty. 13.45-“Klan”
- telenowela TVP. 14.I5-“Śpiącz- 
ka”-film dok. prod USA 15.15- 
Nauka języka niemieckiego. 1530
- Szaleństwa teatralne. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10-Rynek. 16.40
- “Nasze radio” - serial prod ang
17.05 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 17.10-Rower Błażeja 17.15- 
Teleexpress Junior. 1720-Rower 
Błażeja 18.00 - Teleexpressrl825
- Jaka to melodia? - quiz muzycz
ny. 18.50 -Gość Jedynki. 19.00- 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA 1925- Credo -magazyn ka
tolicki. 19.50 - Mój ślad 20.00 - 
Wieczorynka. 20.15 - Jutro week
end. 2030 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport 21.01 - Prognoza pogody.
21.10- “Viper” -serial prod. USA.
21.58 - Flesz - Wiadomości.2200
- Sprawa dla reportera22.30- Kup 
pan cegłę. 22.55 - Tygodnik poli
tyczny Jedynki 23.46 - Monitor 
Wiadomości. 0.16 - Sport 020 - 
Fronda 1.00 - “Włosf ’ - film fab. 
prod wł. 230 - Podstawy gry na 
perkusji. 240- Edukacja nowego 
wieku. 3.00 - Mój ślad

PIĄTEK
5 LISTOPADA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.45 - “Pan Złota Rączka” - se
rial prod. USA. 9.05 - Giełda
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27. 930 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - “Przy
gody Misia Paddingtona” - film 
anim. prod. kanad. 10.10 - 
Mama i ja. 10.25 - Domowe 
przedszkole. 10.50 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00-“Su- 
pergrupa” - serial prod. ang.
11.55 - Biuro ułatwiania budo
wania 12.10 - “Podróż ua Wy
spy Korzenne” - film dek. prod 
ang. 12.40 - Czas na komputer.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 1325 - Czas relak
su. 13.45 - “Klan” - telenowela 
TVP. 14.10 - Rodowody - Pol
skie stada i stadniny koni. 14.40 
- Nowa szkoła 14.50 - Historie 
sekretne. 15.10-Maciek, rower 

^ekonomia. 15.30 - Kuchnia 
wróżki. 15.45 - Dzieło - arcy
dzieło. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Twarzą w twarz z Euro
pą 16.35 - “Nasze radio” - se
rial prod ang. 17.00 - Muzycz
ny Serwis Jedynki. 17.10-Ro
wer Błażeja 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.20 - Rower Błażeja
18.00 - Teleexpress. 18.25 - Jaka 
to melodia? - quiz muzyczny. 
18j50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
“Moda na sukces” - serial prod 
USA. 19.25 - Magazyn motory
zacyjny “MOC”. 19.45 - Tata a 
Marcin powiedział. 19.50 - Mój 
ślad 20.00- Wieczorynka. 20.30
- Wiadomości. 20.56 - Sport.
21.01 - Prognoza pogody. 21.10
- “Imię Róży” - film feb. prod. 
franc.-wł. 23.20 - Flesz - Wia
domości. 23.30 - Taksówka Je
dynki. 23.46 - Monitor W ia d o - : 
mości. 0.16-Sport. 0.20 - Noc
ne rozmowy. 1.15- “Misja ma
jora Sharpe’a” - film feb. prod 
ang. 3.00 - “Stowarzyszenie ho
noru” - film fab. prod wł. (1961).
4.25 - Mój ślad
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Bez opadów
D ziś n a  L itw ie  z a c h m u rz e n ie  |  

zm ienne, bez opadów . W ia tr  p o łu - —]^ 
dniowo-zachodni, 3-8 m/sek. Tem pe
ra tu ra  w nocy 2-7, w dzień 7-12 stopni ciepła.

W  W ilnie bez opadów. T em p era tu ra  w nocy 5-7, w  dzień 
około 10 stopni ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni bez opadów, lokalnie mgła. 
T em pera tu ra  w  nocy 0-5, w dzień 8-13 stopni ciepła.

[HI Litewskie Radio  
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FM-105,1 MHz |  
audycji w języku polskim. g
Życzymy dobrego odMoru!

m gm ĘHĘgKm
^  soczewki kontaktowe, i 

Soczewki ̂ żnłźka do 40%j 
soczewki i. 

/  znaDyp & tq światowych i środki 
ichldosaw acjt
UdzkJamy konsultacji w pra w ie  §
operacji oczn. Kocsałtacja łekarca-otailisły, g  
wszechstronne badanie oka.
ZSA "nęaro", VUnlu*. AntakaWo 69, g*b.1Si, J

D R  A  U D I M  O  
K O M  P A N  I J A

Służymy-radą w .sprawach 
wykupu przez państwo i re
prywatyzacji ziemi, jasow, 
zbiorników wodnych w powie
cie wileńskim. Możemy kupić* 

Vilnius, te). 334576 w  godz. 
9.00-11.00i 15.00-17.00;429634, 
420492- wieczorem.

O lU N D P .A  I
Joint Stock Insurance Company |

! NASZE UBEZPIECZENIE-.
; G W A R A N C J.'V ^ŻK I 
‘ POMYŚLNOŚCI W m

Vilnius, Jasinskio g l6 I 
p  Tel.(22) 61-19-00,
I  Fax.(22)61-09-37

Wyniki losowania z  dnia 
27 10 1999 
Nr 1235

;.:oi 04 05 06 14 1 5 1 7 1 $ W ĘĘj
I  32 33 36 38 39 42 44 49 52 58 -

Wyniki losowania z  dnia 
27 10 1999 
Nr 34

01 02 04 05 08 09 10-1;! 14 1521,52 23 '  
9 liczb -2 Lt, 10 lic zb ^P b t, 1lliczb-334..Lt 

_______ i 12liczb nie odgadł nikt „ ^
N a grod y dodatkow e 

Pralka- los 0019987, sokowirówka -  0092339, 
frytownica -  0099876, radiomagnetofon -  0012953, 

czajnik elektryczny -  0000660.

Wyniki losowania z  dnia 
27 10 1999 
Nr 321

03 04 07 25 27 29 + 16 
6  liczę - 237656 Lt, 5+1 -7827-Lt, 5^229 Lt, '■ 

4+1 -34 Lt, 4 -8 Lt, 3+1 -5'Lt 3 -3  Lt, 2+1 -2 Lt

A  KURIER
^  W ILEŃ SK I

^T° 2 0 C
Wydanie codzienne - indek

i!!!®
y f lr o
S  0044
IG mies. |  §1

mm
11

12 mies. 1

: Wydanie codzienne dla ihv\ 
grupy, emerytów 1 mieszka 
Indeks 0227 1 . „1 mies.

. 114.Lt-"..

ralldówl i i  
ńców wsi - 

6 mies.

228 U  *

ii
12 mies.

16 U  ",

Wydanie sobotnie - indeks 

1 mies.

|gg ś iś Ę i  

0172 

,6 mies.

-192 Lt 

12 rriies.
3.90 Lt j 23,40 Lt j 46,80 Lt

“Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne W księgarniach
S.K., Auśros Vartq 9; “ElephaS”, Oiar
w szkołach <

1 mies. 6 mies.

dii 3;

12 mies.
13 Lt v ?78 Lt 1S6U

Prenumerata dla czytelników za gran 
1 mies. 6 mies.

cą
12 mies.

16 USD ] 96 USD 
Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićiii klientą aptarnavimo p 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutinś s-ta Nr. 187

192 USD

oskyńs,
1006099

Prenumerata na grudzień 1999 r. trwa do 20 listopada

U sługi foto i w ideo n a  we
selach, m uzyka, m ontaż, wyso
k a  jakość , w eselni m uzykanci.

V ilnius, teł. 64 39 08.
(Zam. 375)'

Z djęcia  w eselne, slajdy, re -  - 
p ro d u k cje .

Inne  usługi fotograficzne.
Teł. 57-15-10.

(Zam. 387)

Ś lu s a rz  sa m o c h o d o w y  ze 
stażem  szuka p racy  w  autoser- 
w is ie .

Teł. 42-01-16.

M ężczyzna (35 lat) poszuku
je  p racy  k ierow cy (kat. A , B, C , 
D) lub  innej.

Tel. 48-28-73.

K obieta  z dośw iadczeniem , 
m ająca  w ykształcenie pedago- 
giczno-przedszkolne, zaopieku
je  się dzieckiem  albo  podejm ie 
p rac ę  gospodyni.

Teł. 45-52-62.

Kalendarium
* P ią tek  (29.X) je s t 302 

dn iem  1999 ro k u . Do 2000 
roku  pozostało 63 dni.

* Z n ak  Z odiaku - Skor
p ion .

* Im ieniny: Euzebii, Jac
ka, N arcyza, W ioletty.

* W schód Słońca - 7.16, 
zachód - 16.50. Długość dnia 
9 godz. 36 m in.

* K siężyc. P e łn ia  od 24 
październ ika.

*  KURIER
WILEŃSKI 
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S ta le  sk u p u je m y  u tu czo n e  
konie.

V iln iu s , te l. (8 -22) 32-03- 
60, 8-299-92554.

(Zam. 327)

T an io  sp rz e d a je m y , części 
z a m ie n n e  d o  sa m o c h o d ó w : 
W o łg a , G A Z -5 3 , M o sk w icz , 
Ł a tw ija , Ł ad a .

V iln ius, te ł. 33-56-16.
(Zam. 370)

W y n ajm ę  jed n o p o k o jo w e  
mieszkanie w Wilnie lub okolicy.

Tel. 42-69-63.

M łody m ężczyzna poszuku
je  p racy  s tró ża  lub  ładow acza.

Tel. 64-37-66.

M ogę d og lądać s ta rszą  oso
bę lub  dziecko.

Tel. 30-30-26.

S tarszy pan , w zam ian za  po
m oc w  p r a c a c h  d o m o w y c h , 
p rzy jm ie  n a  m ieszkanie s ta rszą  
in te lig e n tn ą  osobę lu b  dziew r 
czynę.

Tel. 33-35-62, p ro sić  W ła 
dysław a.

KURS WALUT
Bank Litewski
O ficja lny  kurs 

na  29 paździe rn ika  1999 r. 

Relacja lita  do w alut obcych

Nazwa waluty Lt/zą jedn. walut. 
Dolar USD 
UE euro 
Dolaraustralijski 
lOOtys.rubli- 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000 
4,1980 
2,5760

1,1000 
0,1147 
0,5647 
6,5756 
0,2683 
3,8439 
2,7167 
6,8634 
0,9453 
0,5096 
0,1533 
0,4872 
2,6209 
0,8310 
0,8869

1,6406 
2,3819

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 maiki niemieckiej

S p rzed am  elektryczny piec 
p iekarn iczy  typu „M ATADOR” 
(5 -komorowy, wsadowy, każda 
k om ora  p racu jąca  osobno.

R ejon tro ck i, tel. 8-238-61- 
216; O żarów  M azow iecki, tel. 
8 -1048-22-722-53-77.

(Zam. 386)

Znaleziono portm onetkę, w 
k tó re j m . in. je s t  b ile t m iesięcz
n y  na im ię A nny P. Z w racać się 
w ieczorem  pod tel. 45-74-57.


